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Акти Скупштине општине 

Aktete Kuvendit komunës 
 

1 
На основу члана 7. Пословника о раду 

Привременог органа општине ПрешевоII.br.110-9 
од 22.04.2024 године, Привремени орган Општине 
Прешево, на 1. седници одржаној 22.. 04. 2024. 
године, донео је 

Në mbështetje të nenit 7. Të rregullores së 
punës organit të përkohshëm të komunës së Preshevës 
II.nr.110-9 të datës 22.04.2024   Organi i përkohshëm 
i komunës së Preshevës në mbledhjen e 1. Të  mbajtur 
22.04.2022sjell këtë: 

 
ОДЛУКУ-VENDIM 

о уређењу радно-правног статуса председника, 
чланова и секретара  Привременог 

органа Општине Прешево 
Mbi rregullimin e statusit të mardhënies së punës të 

kryetarit,anëtarëve dhe sekretarit të Organi të 
përkohshëm të komunës së Preshevës 

 
Члан 1. 

Др Рагми Мустафа  , именован Решењем 
Владе Републике Србије о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 34/24), за 
председника Привременог органа Општине 
Прешево, за време обављања те дужности налази 
се на сталном раду у Општини Прешево, почев од 
19. 04.2024. године, а до конституисања 
Скупштине општине Прешево и избора извршних 
органа након спроведених избора, у складу са 
законом. 

Dr.Ragmi Mustafa , I emëruar ,me  
Aktvendim të Qeverisë së Republikës së Serbisë për 
emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Organit të 
përkohshëm (“Gaz.zyrt.e RS”,Nr.34/2024), për 
kryetar të  Organit të përkohshëm të komunës 
Preshevës,për kohën e kryerjes  së   detyrës gjindet në 
mardhënie të përhershme të punës në komunën e 
Preshevës, duke filluar prej  19.04.2024, a deri në 
konstituimin e Kuvendit  të komunës së Preshevës 
dhe zgjedhjen e e Organeve ekzekutive pas realizimit 
të zgjedhjeve ,në përputhshmëri me Ligjin. 

 
Члан 2. 

Бранко Трајковић, Шкембим  Велиу, 
именован Решењем Владе Републике Србије о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), за члан Привременог органа Општине 
Прешево, за време обављања те дужности налази 
се на сталном раду у Општини Прешево, почев од 
19.04 2024. године, а до конституисања 
Скупштине општине Прешево и избора извршних 
органа након спроведених избора, у складу са 
законом. 

Branko Trajkoviq, Shkembi Veliu  ,i  emëruar 
me Aktvendimin  e Qeverisë së republikës së Serbisë 
mbi emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Organit të 
përkohshëm (“Gaz.zyrt.e RS”,Nr.34/24), për anëtar  të 
Organit të përkoshëm të komunës së Preshevës , për 
kohën e kryerjes së   detyrës gjindet në mardhënie të 
përhershme të punës në komunën e Preshevës, duke 
filluar prej 19.04.2024, a deri në konstituimin e 
Kuvendit  të komunës së Preshevës dhe zgjedhjen e e 
Organeve ekzekutive pas realizimit të zgjedhjeve ,në 
përputhshmëri me Ligjin. 

 
Члан 3. 

Сами Салиху . Тефик Бајрами   именовани 
Решењем Владе Републике Србије о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Прешево  („Сл. гласник РС“, бр. 34/24) за 
чланове Привременог органа Општине Прешево, 
нису на сталном раду у општини Прешево, а за 
време обављања те дужности имају право на 
месечну накнаду, у висини утврђеној Одлуком о 
начину одређивања коефицијената за обрачун и 
исплату плата, накнада и других примања 
председника, чланова и секретара Привременог 
органа општине Прешево  II.400-29  od 22.04.2024 
. 

Сами Салиху . Тефик Бајрами   të emëruar 
me Aktvendimin  e Qeverisë së republikës së Serbisë 
mbi emërimin e kryetarit dhe anëtarëve të Organit të 
përkohshëm (“Gaz.zyrt.e RS”,Nr.34/24), për anëtar  të 
Organit të përkoshëm të komunës së Preshevës , për 
kohën e kryerjes së   detyrës gjindet në mardhënie të 
përhershme të punës në komunën e Preshevës, kanë të 
drejtë në kompenzim  mujor  në lartësinë e përcaktuar 
me Vendimin mbi mbi mënyrën e përcaktimit të 
koeficintit për llogaritjen dhe pagesën e pagës, 
kompenzimit dhe të ardhurave tjera të kryetarit , 
anëtarëve dhe sekretarit të organit të përkohshëm të 
komunës Preshevë  II.400-29  od 22.04.2024. 

 
Члан 4. 

Валон Селими , секретар Привременог 
органа, за време обављања те дужности налази се 
на сталном раду у Општини Прешево, почев од 
22.04.2024. године, а до конституисања 
Скупштине општине Прешево и избора извршних 
органа након спроведених избора, у складу са 
законом. 

Valon Selimi, sekretar I organit të 
përkohshëm , për kohën e kryerjes së   detyrës gjindet 
në mardhënie të përhershme të punës në komunën e 
Preshevës, duke filluar prej 22.04.2024 , a deri në 
konstituimin e Kuvendit  të komunës së Preshevës 
dhe zgjedhjen e e Organeve ekzekutive pas realizimit 
të zgjedhjeve ,në përputhshmëri me Ligjin. 

 
Члан 5. 

За време обављања дужности председника, 
чланова и секретара Привременог органа 
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Општине Прешево, именована лица ће примати 
плату, односно накнаду, која ће бити утврђена 
посебним решењем, у складу са Одлуком о начину 
одређивања коефицијената за обрачун и исплату 
плата, накнада и других примања председника, 
чланова и секретара Привременог органа 
Општине Прешево II.NR.400-29 te datës 
22.04.2022. 

 
 Për kohën e kryerjes së detyrave kryetarit, 
anëtarëve  dhe sekretarit të organit të përkoshëm të 
komunës së Preshevës , personat e emëruar do të 
marrin pagën , gjegjësisht kompenzimin , e cila do të 
përcaktohet me Aktvendim , në   përputhshmëri me  
Vendimin mbi mënyrën e përcaktimit  të 
koeficientëve për llogaritjen  dhe pagesën e pagës, 
kompenzimit  dhe të ardhurave tjera kryetarit  
anëtarëve dhe sekretarit të Organit të përkohshëm 
II.NR.400-29 te datës 22.04.2022. 

 
Члан 6. 

Ову одлуку објавити у „Сл. Гласнику 
општине Прешево“. 

Ky Vendim do të shpallet në “Gaz. Zyrt. të 
komunës së Preshevës” 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
PRESHEVËS 

II Бр.nr.119-22  од 22.04. 2024. Године 
 

ПРЕДСЕДНИК-KRYETAR 
Dr.Ragmi Mustafa  

 
2 

Në mbështetje tënenit 86. Parag, 4. Ligjit të 
vetamdinitrimit local  („Fl,.zyrtare e RS“, nr. 129/07, 
83/14 – Ligji tjetër 101/16 – ligji tjetër 47/18 dhe 
111/21-ligji tjetër) dhe pika 1, 2. dhe 7. Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës Preshevë dhe 
formimin e Organit të përkohshëm të komunës 
Preshevë (''Fl.zyrtare e RS, nr.34/2024),22.04.2024. 
године, донео је Organi I përkohshëm I komunës 
Preshevë, në mbledhjen  e  1 të mbajtur më 
22.04.2024, nxjerr këtë  

 
RREGULLORE 

TË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË 
KOMUNËS PRESHEVË 

 
DISPOZITAT BAZË 

Neni  1. 
Me këtë Rregullore rregullohet organizimi 

dhe mënyra e punës, të drejtat, detyrat dhe 
përgjegjësit e anëtarëve të Organit të përkohshëm të 
komunës Preshevë ( në tekstin vijues: Organi I 

përkohshëm), si dhe çështjet tjera me rëndësi për 
punën e Organit të përkohshëm.  

Nëse ndonjë nga çështjet lidhur me 
organizimin dhe punën e Organit të përkohshëm nuk 
është rregulluar me këtë Rregullore, Organi I 
përkohshëm rregullon atë çështje me Vendim të 
veçantë.  

 
Neni  2. 

Organi I përkoshëm shfrytëzon vulën e 
Kuvendit të komunës Preshevë në pajtim me Ligjin 
dhe kompetencat.  

Sekretari I Organit të përkohshëm është 
përgjegjës për përdorimin e vulës.  

 
Neni 3. 

Organi I përkoshëm kryen punë nga 
kompetenca e Kuvendit të komunës Preshevë, 
kryetarit të komunës së Preshevës dhe Këshillit 
komunal të Komunës Preshevë, të përcaktuara me 
Ligj dhe me Statutin e komunës së Preshevës, deri në 
konstituimin e Kuvendit të komunës Preshevë dhe 
organeve ekzekutive të komunës Preshevë.  

 
Neni 4. 

Puna e Organit të përkohshëm është e 
pranishme për opinionin.  

Opinioni mund të kufizohet dhe largohet në 
rastet e parapara me Ligj ose kur vendos Organi I 
përkohshëm në propozim të kryetarit të Organit të 
përkohshëm (në tekstin vijues: Kryetari).  

 
PËRBËRJA E ORGANIT TË PËRKOHSHËM 

Neni 5. 
Organi I përkohshëm ka kryetarin dhe katër 

anëtar, të cilët I ka emëruar Qeveria e Republikës së 
Serbisë me Aktvendimin mbi emërimin e kryetarit 
dhe anëtarëve të Organit të përkohshëm të komunës 
Preshevë (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 34/24).   

Organin e përkohshëm e përfaqëson kryetari I 
organit të përkohshëm I cili organizon punën e 
Organit të përkohshëm, kryeson mbledhjet e tij, 
kujdeset për zbatimin e rregullt të dispozitave të kësaj 
Rregulloreje dhe kryen punë të tjera të cilat ia beson 
organi I përkohshëm.  

Kryetari I Organit të përkohshëm mund të 
autorizon anëtarin e Organit të përkohshëm I cili do ta 
zëvendësoj në rast të pengesës ose mungesës së tij.  

 

Neni  6. 
Organi I përkohshëm emëron sekretarin e 

organit të përkohshëm në bazë të propozimit të 
arsyetuar të kryetarit të organit të përkohshëm me 
shumicë votash nga numri I tërsishëm I anëtarëve të 
organit të përkohshëm. 

Për sekretar të organit të përkohshëm mund të 
emërohet personi që ka fituar arsim të lartë  nga lëmi 
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shkencor juridik në bazë të studimeve akademike në 
masë prej së paku 240 ESPB, master studimeve 
akademike, master I studimeve profesionale, 
studimeve akademike të specializuara, studime 
profesionale të specializuara, gjegjësisht në studimet 
bazë në kohëzgjatje prej katër vitesh ose studime 
specialistike në fakultet, më së paku 3 vite përvojë 
pune në profesion dhe provimin e dhënë professional 
shtetëror. 

Sekretari I organit të përkohshëm kujdeset për 
kryerjen e punëve profesionale lidhur me konvokimin 
dhe mbajtjen e mbledhjeve të organit të përkohshëm 
dhe trupave të tij punues dhe menaxhon punët 
administrative dhe juridike që kanë të bëjnë me punën 
e tyre.  

Organi I përkohshëm mund në propozim të 
arsyetuar të kryetarit të organit të përkohshëm të 
shkarkon sekretarin në mënyrën e njejtë si është 
emëruar.  

 
Neni 7. 

Kryetari, anëtarët dhe sekretari I organit të 
përkohshëm mund të jenë në punë të përhershme në 
komunën e Preshevës.  

Organi I përkoshëm me akt të veçantë 
rregullon statusin ligjor të punës të kryetarit, 
anëtarëve dhe sekretarit të Organit të përkohshëm.  

 
TRUPAT PUNUES 

Neni  8. 
Për shqyrtimin e çështjeve të caktuara nga ky 

fushëveprim, organi I përkohshëm formon këta trupa 
punues.  

1. Këshillin për çëshjte administrative 
mandatore, zgjedhje dhe emërime,  

2. Këshillin për dispozita dhe administratë, 
peticione dhe ankesa,  

3. Këshillin për zhvillimin shoqroro-ekonomik, 
ekonomi dhe finansa,  

4. Këshillin për veprimtari shoqërore dhe çëshjte 
sociale,  

5. Këshillin për urbanizëm, ndërtimtari dhe 
veprimtarit komunalo banesore,  

6. Këshillin për bujqësi dhe zhvillim rural, 
mbrojtjen dhe avansimin e mjedisit jetësor 
dhe raportet me bashkësitë fetare,  

7. Këshilli për çmime dhe mirënjohje, 
përcaktimi I emrave të propozuara të rrugëve, 
shesheve, fshatrave dhe pjesëve të 
vendbanimeve.  
Trupat punues përbëhen nga kryetari dhe dy 

anëtarët.  
Kryetari dhe anëtarët e trupave punues I 

emëron organi I përkohshëm në propozim të krytarit 
të organit të përkohshëm.  

Kryetari I trupit punues emërohet nga rradha 
e anëtarëe të organit të përkohshëm.  

 Anëtarët e trupave punues të organit të 
përkohshëm mund të jenë qytatarët.  

Me aktin mbi themelimin e trupave punues, 
përcaktohen: detyra, përbërja, koha në të cilën 
themelohet ose afati për kryerjen e detyrave dhe 
rregullohet kryerja e punëve profesionale dhe 
administrative teknike për atë trup punues.  

 
Neni 9. 

9.1. Këshilli për çështje administrative- 
mandatore zgjedhje dhe emërime  

 Këshilli për çëshjte administrative-
mandatore zgjedhje dhe emërime dhe luftën kundër 
korrupcionit përgaditë dhe propozon dispozita me të 
cilat rregullohen çështjet e realizimit të të drejtave dhe 
detyrave të anëtarëve të organit të përkohshëm, nxjerr 
akte të veçanta për çështjet e statusit të anëtarëve të  
organit të përkohshëm dhe personat që zgjedhin, 
emërojnë dhe I caktonë organi I përkoshhëm, 
shqyrton raportin e komisionit zgjedhor dhe 
vërtetimet për zgjedhjen e këshilltarëve dhe ia paraqet 
Kuvendit raportin me propozimin për vërtetimin e 
mandatit, shqyrton edhe çështje tjera lidhur me të 
drejtat mandatore – të imunitetit të këshilltarëve.    

 Në procedurën e konfirmimit të mandatit të 
këshilltarëve, Këshilli punon në mënyrë të përcaktuar 
me Rregulloren e Kuvendit të komunës Preshevë për 
punën e Këshillit verifikues në konstituimin e seancës 
së Kuvendit. Këshilli përgaditë propozime për 
zgjedhjen, emërimin , caktimin dhe shkarkimin e 
anëtarëve të organit në organet e përcaktuara me Ligj 
dhe Statut për të cilat nuk është paraparë propozimi 
nga organet tjera.  

 Këshilli vendos në shkallën  e parë për të 
drejtat në bazë të punës së personit që zgjedh, emëron 
ose cakton organi I përkohshëm dhe jep propozime 
dhe mendime për plotësimin e kushteve për zbatimin 
e procedurës së shkarkimit të atyre personave.   

9.2. Këshilli për dispozita dhe 
administratë, parashtresa dhe ankesa 

Këshilli për dispozita dhe administratë, 
parashtresa dhe ankesa shqyrton harmonizimin e 
propozim vendimeve dhe akteve tjera të përgjithshme 
të cilat I miraton organi I përkohshëm nga 
kompetenca e Kuvendit, me kushtetut, ligj, statut dhe 
me dispozitat tjera dhe jep propozime dhe vendimet e 
veta Organit të përkohshëm, përcjell. Gjendjen në 
lëmin e veprimtarive normative të organit të 
përkohshëm dhe paraqet në nevojën për nxjerrjen, 
gjegjësisht harmonizimin e vendimeve dhe akteve 
tjera të përgjithshme, përcakton tekstet e spastruara të 
vendimeve dhe dispozitave tjera të nxjerra nga organi 
I përkohshëm me kompetencë të Kuvendit, jep 
mendime mbi propozimin e statutit, ndryshimin dhe 
plotësimin e tij,  përcjell zbatimin e statutit dhe jep 
propozime për interpretimin e dispozitave të tij dhe 
shqyrton çështjet lidhur me ndryshimin e statutit të 
ndërmarrjeve, institucioneve dhe organizatave tjera 
themelues I të cilëve është komuna dhe për ate ia 
paraqet organit të përkohshëm mendimin e vetë, 
përcakton propozimin e rregullores së punës së 
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Kuvendit, gjegjësisht propozimin për ndryshimin dhe 
plotësimin e këtij akti, përcakton propozimin e 
mendimit ose përgjigjen në Gjykatën kushtetuese të 
Republikës së Serbisë në procedurën për vlerësimin e 
kushtetutshmërisë, gjegjësisht ligjshmërisë së statutit, 
vendimeve dhe akteve tjera të përgjithshme të 
miratuara nga Kuvendi, shqyrton zbatimin e sistemit 
të vetadministrimit local në komunë, realizimin e 
punëve të administratës shtetërore të cilat Republika 
ia beson komunës, shqyrton çështjet e organizimit të 
punës së administratës dhe jep mendime për 
proopozimin e vendimit për organizimin e 
Administratës komunale, shqyrton çëshjtet e 
bashkëpunimin ndërkomunal dhe I paraqet propozime 
organit competent për vendosjen, mbajtjen dhe 
zhvillimin e mëtejshëm të marrëdhënieve dhe lidhjeve 
të komunës me komunat dhe qytetet e tjera mbrenda 
dhe jashte vendit, çështjet e realizimit të lirive, të 
drejtave dhe detyrave të qytetarëve si dhe çëshjtet e 
tjera në fushën e vetadministrimit local dhe 
adminsitratës.      

Këshilli gjithashtu shqyrton parashtresat dhe 
ankesat e qytarëve drejtuar organit të përkohshëm, si 
dhe parashtresat e paraqitura nga ana e organeve 
republikane, hulumton themelimin e tyre, i propozon 
organit të përkoshhëm nxjerrjen e vendimeve 
përkatëse dhe masave që duhet ndërmarrë me qëllim 
të mënjanimit të parregullsive të konstatuara në punën 
e organeve të komunës, për të cilat njohton aplikuesit. 
Në procesin e shqyrtimit të parashtresave dhe 
ankesave, ky Këshill merr raporte nga organet dhe 
organizatat të cilat I referohen parashtresat në fjalë në 
afat që e cakton vetë.   

Nëse organi ose organizata nga paragr.2  këtij 
neni nuk dorëzon raport në afatin e caktuar, Këshilli 
për ate njohton organin e përkohshëm gjegjësisht, 
organin që ka paraqitur parashtresë.  

9.3.Këshilli për zhvillim shoqëroro- 
ekonomik, ekonomi dhe finansa 

Këshilli për zhvillim shoqëroro ekonomik, 
ekonomi dhe finansa shqyrton dhe jep mendim për 
programin e propozuar zhvillimor të komunës dhe 
veprimtarive të caktuara dhe propozon masa për 
zbatimin e tij, shqyrton planet strategjike dhe 
dokumentet tjera me rëndësi për zhvillimin ekonomik 
të komunës, shqyrton propozim vendime nga lëmi I 
zhvillimit dhe avansimi I ekonomisë, zejtarisë, 
turizmit, hotelierisë dhe tregëtisë.  

Këshilli shqyrton propozim vendimet dhe 
aktet tjera të përgjithshme që mbështeten në punët 
finansiare të komunës, taksat, kompenzimet dhe të 
hyrat tjera publike, programet e zhvillimit të 
veprimtarive për të cilat është competent kuvendi , 
buxhet, vendimi mbi llogarin përfundimtare të 
buxhetit, kredit dhe borxhet e komunës dhe çështjet 
tjera ekonomiko- finansiare, I propozon organit të 
përkohshëm marrjen e vendimeve përkatëse dhe jep 

mendime për propozimet e propozuesve tjerë të 
autorizuar.  

9.4. Këshilli për veprimtari shoqërore dhe 
çështje sociale.  

Këshilli për veprimtari shoqërore dhe çështje 
sociale shqyrton programet vjetore dhe raportet mbi 
punën e institucioneve themelues I të cilëve është 
komuna nga lëmi I arsimit fillore dhe të mesëm, 
kulturës, sportit, shëndetsisë, kujdesit social për 
fëmijët, mbrojtjen sociale, informimin, shqyrton 
çështjet dhe probelemet në fushën e krijimtarisë 
artistike, kujdesit për të rinjtë, delikuenca e të miturve 
, kujdesi për personat me nevojat e veçanta, barazia 
gjinore dhe mundësit e barabarta për të gjithë, 
mbrojtja e familjes dhe ngjajshme, propozimi I 
buxhetit të komunës, veçmas në pjesën që mbështetet 
në finansimin e programeve të veprimtarive shoqërore 
ndërsa mendimet e veta, qëndrimet, konkluzionet dhe 
sygjerimet ia dërgon organit të përkohshëm për 
marrjen e vendimeve përkatëse, Këshilli është I 
obliguar të shqyrton kundërshtimet e mundshme nga 
institucionet, programet e të cilëve I finanson komuna 
nga buxheti I saj dhe që kanë të bëjnë me zbatimin e 
programit të miratuar dhe planit finansiar të një 
veprimtarie, institucioni apo organizate dhe për ate të 
njohton organin e përkohshëm.   

 Këshilli shqyrton edhe çështjet nga 
lëmi I politikës sociale dhe sigurimeve sociale të 
qytetarëve, për realizimin e detyrave të veta, realizon 
bashkëpunim të ngushtë me institucionet në lëmin e 
mbrojtjes sociale si dhe I propozon organit të 
përkohshëm marrjen e vendimeve dhe masave 
përkatëse për tejkalimin e probelemeve.   

9.5.Këshilli për urbanizëm, ndërtimtari  
dhe veprimtari komunalo banesore   

Këshilli për urbanizëm, ndërtimtari dhe 
veprimtari komunalo banesore shqyrton çështjet nga 
lëmi I urbanizmit, veprimtarive komunalo banesore 
dhe rregullimin e tokës ndërtimore, I propozon organit 
të përkohshëm nxjerrjen e vendimeve përkatëse dhe 
akteve tjera të përgjithshme që mbështeten në 
kryerjen dhe zhvillimin e veprimtarive komunale, 
rregullimin e tokës bujqësore, ndërtimin banesor dhe 
raportet banesore, planifikimin hapsinor dhe 
urbanizimin në territorin e komunës, transportin 
public të udhëtarëve (linjor dhe jashtelinjor), 
ndërtimin, mirëmbajtjen dhe shfrytëzimin e rrugëve 
locale dhe të pakategorizuara, si dhe çështjet tjera nga 
kjo lëmi si dhe dhënjen e mendimit për propozimet e 
propozuesve tjerë të autorizuar.  

9.6. Këshilli për punë dhe zhvillimin e 
bashkësive locale, bujqësi dhe zhvillim rural, 
mbrojtjen dhe avansimin e mjedisit jetësor dhe 
marrëdheniet me bashkësit fetare 

Këshilli për punë dhe zhvillimin e bashkësive 
locale, bujqësi dhe zhvillim rural, mbrojtjen dhe 
avansimin e mjedisit jetësor dhe marrëdheniet me 
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bashkësit fetare shqyrton çëshjten e formimit të 
bashkësive locale dhe harmonizimin e raporteve në 
bashkësitë locale, ndihmon bashkësit locale në 
provedurën e shpalljes së referendumit në teritorin e 
disa bashkësive locale, arrinë zhvillimin e 
infrastrukturëës në teritorin e bashkësive locale, 
kontrollon dhe nxitë punën e bashkësive locale, 
shqyrton çështjet tjera me interes për qytetarët në 
bashkësit locale dhe I propozon organit të 
përkohshëm miratimin e vendimeve përkatëse dhe jep 
mendim për propozimet e propozuara të propozuarve 
tjerë të autorizuar nga lëmi I zhvillimit dhe 
planifikimit, orientimin dhe nxitjen e zhvillimit të 
bujqësisë dhe rregullimin e teritoreve rurale dhe 
zhvillimin rural, pylltarin dhe ekonomin e ujrave, I 
propozon organit të përkohshëm miratimin e 
vendimeve përkatëse dhe jep mendim për propozimet 
e propozuesve tjerë të autorizuar si dhe çështjet lidhur 
për ekologjinë, mbrojtjen dhe avansimin e mjedisit 
jetësor, ajrit, natyrës dhe të mirave natyrore, mbrojtjen 
nga zhurma dhe përcjelljen e aktiviteteve në 
parandalimin dhe eleminimin e pasojave të dëmshme 
që rrezikojnë mjedisin jetësor, I propozon organit të 
përkohshëm të marrë vendimet e duhura dhe jep 
mendime për propozimet e propozuesve tjerë të 
autorizuar.  

 
9.7. Këshilli për çmime dhe mirënjohje, 

përcaktimi I propozimeve të emrave të rrugëve, 
shesheve, fshatrave dhe pjesëve të vendbanimeve,   

Këshilli për çmime dhe mirënjohje, 
përcaktimi I propozimeve të emrave të rrugëve, 
shesheve, fshatrave dhe pjesëve të 
vendbanimeve,shqyrton propozimet për çmime, 
mirënjohje dhe mirënjohjet tjera komunale, kujdeset 
për dhënjen e tyre, siguron publicitet të duhur në 
mjetet e informimit public ose në mënyrë tjetër 
përkatës, kryen punë tjera që mbështeten në çmime 
dhe mirënjohje, I propozon organit të përkohshëm 
miratimin e vendimeve përkatëse dhe dhënjen e 
mendimeve për propozimet e propozuesve tjerë të 
autorizuar, përcakton propozime për emrat e rrugëve, 
shesheve, fshatrave dhe pjesëve tjera të vendbanimeve 
në teritorin e komunës, I propozon organit të 
përkohshëm marrjen e vendimeve përkatëse dhe jep 
mendim për proopozimet e propozuesve tjerë të 
autorizuar.  

Trupat punues I shqyrtojnë materialet e 
dërguara organit të përkohshëm për vendosje, para 
shqyrtimit të tyre në mbledhjen e organit të 
përkohshëm, vlerësojnë përshtatshmërin e zgjidhjeve 
të propozuara dhe japin mendime për materialin e 
dërguar.  

Në mënyrën e punës së trupave punues të 
organit të përkohshëm në përputhje zbatohen 
dispozitat e kësaj Rregulloreje.  

 
PËRGADITJA E MBLEDHJEVE TË ORGANIT 

TË PËRKOHSHËM 

Neni 10. 
Për përgaditjen e mbledhjeve të organit të 

përkohshëm kujdeset kryetari I organit të përkohshëm 
me ndihmën  e sekretarit.  

Përgaditjen e materijalit për mbledhjen e 
organit të përkoshhëm e bën Administrata komunale 
Preshevë.  

Përgaditjen e akteve Administrata komunale 
ia dërgon kryetarit të organit të përkohshëm me qëllim 
të përpilimit të rendit të ditës.  

Propozimet e akteve të përgjithshme dhe të 
veçanta duhet të përmbajnë arsyetimin. 

Arsyetimi duhet të përmbajë bazën juridike 
dhe arsyet për nxjerrjen e akteve dhe përmbajtjen e 
akteve. Nëse me propozim aktet krijohen obligimet 
finansiare për buxhet, arsyetimi përmbanë edhe 
procesin e shumës së mjeteve finansiare për zbatimin 
e saj.  

Propozimet e raporteve, analizave dhe 
dokumenteve tjera duhet pranë arsyetimit të 
përmbajnë edhe konkluzionin që I propozohet organit 
të përkohshëm.  

Njësia organizative e Adminsitratës komunale 
e cila në procedurë administrative zgjidhë të drejtat 
dhe obligimet nga fushëveprimi burimor I komunës 
në shkallën e parë, me kohë ia dërgon organit të 
përkohshëm ankesën në shkallën e parë të aktvendimit 
ose konkluzionit me të gjitha dokumentet që I 
përkasin lëndës dhe propozon zgjidhjen sipas këtyre 
ankesave.  

 
Neni 11. 

Propozimin e rendit të ditës të mbledhjes e 
përcakton kryetari, I cili në propozimin e rendit të 
ditës shënon çështjet nga kompetenca e Kuvendit të 
komunës, Këshillit komunal dhe kryetarit të komunës.  

 
KONVOKIMI DHE RRJEDHA E MBLEDHJES 

Neni 12. 
Organik I përkohshëm punon dhe vendos në 

mbledhje.  
Mbledhjet e organit të përkohshëm I 

konvokon kryetari, sipas nevojës, e më së paku një 
herë muaj.  

Mbledhjet e organit të përkohshëm I kryeson 
kryetari.  

Mbledhja mund të mbahet edhe me anë të 
telefonit nëse për ate ekzistojnë arsyet e arsyeshme 
me udhëheqjen e procesverbalit të veçantë për të 
gjitha rrethanat e rëndësishme.  

 
Neni 13. 

Kryetari është I obligueshëm ta konvokon 
mbledhjen në kërkesë me shkrim të më së paku tre 
anëtarëve të organit të përkohshëmme rendin e ditës të 
propozuar në afat prej 5 ditësh nga dita e paraqitjes së 
kërkesës, ashtu që mbajtja e mbledhjes të jetë më së 
voni në afat prej 7 ditësh nga dita e paraqitjes së 
kërkesës.  
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 Kërkesa për konvokimin e mbledhjes duhet të 
jetë e përpiluar me shkrim, të përmbajë propozimin e 
rendit të ditës dhe propozim aktet e shkruara që do të 
shqyrtohen në mbledhje.  

Nëse kryetari nuk e konvokon mbledhjen, 
në rastet nga paragrafi I mëparshëm, mbledhjen mund 
ta konvokon anëtari I parë I nënshkruar I organit të 
përkohshëm në propozim për konvokimin e 
mbledhjes ose cili do anëtar I organit të përkohshëm 
në mënyrën e përcaktuar me këtë Rregullore.  

 
Neni 14. 

Mbledhjet e organit të përkohshëm I 
konvokon kryetari sipas rregullave me shkrim. 

Ftesa për mbledhje përmbanë vendin dhe 
kohën e mbajtjes së mbledhjes dhe propozimin e 
rendit të ditës.  

Mbledhjet e organit të përkohshëm 
konvokohen më së voni dy ditë para mbajtjes së saj e 
në veçanti kur kryetari vlerëson se për ate ekzistojnë 
arsye ky afat të jetë edhe më I shkurtë, por jo më I 
shkurtë se 24 orë nga konvokimi deri në mbajtjen e 
mbledhjes.  

Me ftesën për mbledhje anëtarëve të organit 
të përkohshëm I dërgohet edhe procesverbali nga 
mbledhja e mëparshme dhe materiali për propozimin 
e rendit të ditës.  

Mbledhja mund të konvokohet edhe në afat 
më të shkurtër me telefon kur kryetri I organit të 
përkohshëm vlerëson se për ate ekzistojnë arsyet dhe 
në këtë rast materiali për mbledhje dorëzohet drejt për 
drejtë para fillimit të mbledhjes.   

 

HAPJA E MBLEDHJES 
Neni 15. 

Kryetari I organit të përkohshëm hap 
mbledhjen dhe vërteton a ka kuorum I nevojshëm për 
punë.   

Me mbledhjet kryeson kryetari I organit të 
përkohshëm, e në rast të pengesës ose mungesës së tij 
mbledhjen e kryeson anëtari I organit të përkohshëm 
të cilin kryetari e autorizon.  

Organi I përkohshëm punon dhe vendos në 
mbledhje ku marrin pjesë shumica nga numri I 
tërsishëm I antarëve të organit të përkohshëm.  

Nëse në mbledhje konstatohet se nuk është 
shumica për vendosje, kryesuesi shtyn mbledhjen për 
një ditë dhe orë të caktuar me rendin e njejtë të ditës. 

Në propozimin e arsyetuar të njërit ose më 
shumë anëtarëve të organit të përkohshëm, kryetari I 
organit të përkohshëm mund të ndërpren mbledhjen.  

Për vazhdimin e mbledhjes së ndërprerë 
kryetari I organit të përkohshëm rishtaz me shkrim do 
ti njohton anëtarët e organit të përkohshëm.  

 
 
 

Neni 16. 
Në mbledhjen e organit të përkohshëm mund 

të ftohen kryeshefi I administratës komunale dhe 
udhëheqësit e drejtorateve- përpiluesit e akteve që 
shqyrtohen në mbledhje.  

Në mbledhjen e organit të përkohshëm mund 
të jenë të ftuar edhe përfaqësuesit e ndërmarrjeve 
publike, institucioneve, shërbimeve dhe organeve dhe 
organizatave tjera për çështje të caktuara.  

Personave nga paragr.2 këtij neni I dërgohet 
materiali vetëm për pikat e propozuara të rendit të 
ditës për të cilat janë ftuar. 

 
Neni 17. 

Anëtari I organit të përkohshëm I cili 
pengohet të merr pjesë në mbledhjet e organit të 
përkohshëm ose për arsyet e caktuara duhet ta lëshon 
mbledhjen, është I obliguar për ate ta njohton 
kryetarin, për të cilën kryetari e njohton organin e 
përkohshëm. Para miratimit të rendit të ditës 
miratohet procesverbali nga mbledhja e mëparshme. 
Pas miratimit të procesverbalit nga mbledhja e 
mëparshme fillon përcatkimi I rendit të ditës.  

Me rastin e përcaktimit të rendit të ditës të 
mbledhjes, antarët e organit të përkohshëm mund të 
japin propozime për ndryshimin dhe plotësimin e 
propozimit të rendit të ditës të cilat duhet të jenë të 
arsyetuara.  

 Propozuesi është I obliguar të arsyeton arsyet 
për të cilat propozon ndryshimin dhe plotësimin e 
rendit të ditës.  

Për propozimet për ndryshimin dhe 
plotësimin e propozimit të rendit të ditës nuk ka 
diskutime.  

 Arsyetimi I tërsishëm I propozuesit, për të 
gjitha propozimet për ndryshimin dhe plotësimin 
erendit të ditës të mbledhjes, mund të zgjasin 5 
minuta. 

Nëse propozohet plotësimi I rendit të ditës 
anëtarëve të Këshillit të përkohshëm me propozimin e 
plotësimit të rendit të ditës në mënyrë të obligueshme 
dorëzohet materiali për plotësimin e propozuar.  

Organi I përkohshëm deklarohet për çdo 
propozim për ndryshimin dhe plotësimin e propozimit 
të rendit të ditës, si dhe propozimin e rendit të ditës në 
tërësi.  

 
Члан 18. 

Pas miratimit të procesverbalit kalohet në 
pikat e rendit të ditës sipas radhitjes së përcaktuar.  

Për çdo pikë të rendit të ditës për të cilën 
diskutohet dhe vendoset kryetari I organit të 
përkohshëm hap diskutimin.  
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Neni 19. 

Propozuesi I akteve gjegjësisht përpiluesi I tij, 
mundet në fillim të diskutimeve të paraqet arsyetimin 
e propozimit.  

Propozuesi I akteve ka të drejtë të merr pjesë 
në diskutim krejt deri në përmbylljen e diskutimit të 
propozim aktit, të jep sqarime dhe paraqet mendimin 
e vetë.  

Propozuesi I akteve ka të drejtë të tërheq 
propozim aktin krejt deri në përfundimin e diskutimit 
në mbledhje.  

 
Neni  20. 

Kryetari cakton pauzën kur vërteton munges 
kuorumi në mbledhje deri sa të sigurohet kuorumi, 
ashtu që pauza mund të zgjasë më së shumti 30 
minuta. Kryetari ndërpren mbledhjen e organit të 
përkohshëm kur ate në propozim të tij organi I 
përkohshëm vendosë. 
 

Neni 21. 
Diskutimin e përmbyll kryetari, kur e vërteton 

se nuk ka të paraqitur për pjesëmarrje në diskutim.  
Kur përmbyllet diskutimi për çështjen e 

veçantë, nuk mund të kthehet përsëri.  
Pas përfundimit të diskutimit organi I 

përkohshëm vendos për aktin e propozuar.  
 

VENDOSJA NË MBLEDHJE 
Neni  22. 

Organi I përkohshëm vendos me shumicë 
votash nga numri I tërsishëm I antarëve. 

Organi I përkohshëm vendos sipas rregullave, 
votimit public, nëse me rregullore ose me vendi të 
veçantë të Organit të përkohshëm, ashtu si do të 
votohet për pikën e caktuar nuk është përcaktuar që të 
votohet me vota të mshefta.  

Nëse në propozim të aktit të përgjithshëm 
është paraqitur propozimi I ndryshimit dhe plotësimit, 
më parë votohet për ndryshimin dhe plotësimin e 
pastaj për propozimin e aktit në tërësi.  

Pas përfundimit të propozimit kryetari 
konstaton votimin: 

- Se vendimi është miratuar njëzërit,  

- Se vendimi është miratuar me shumicë 
votash, duke shënuar numrin e votave “për” 
numrin e votive “kundër” dhe numrin e votive 
“të apstenuar”.  

- Se vendimi nuk është miratuar, me shënimin e 
numrit të votave “për” numrin e votive 
“kundër” dhe numrin e votive “të apstenuar”. 
 

PROCESVERBALI 
Neni  23. 

Për punën në mbledhje të organit të 
përkohshëm udhëhiqet procesverbali.  

Procesverbali përmbanë: kohën dhe vendin e 
mbajtjes së mbledhjes, emrin e kryesuesit, emrat e të 

pranishmëve, emrat e antërave të organit të 
përkohshëm që mungojnë me arsye dhe paarsye, 
emrat e personave present, rendin e ditës së 
mbledhjes, rezultatet e votimit për pikat veçmas të 
rendit të ditës, emërtimin e akteve të nxjerrura 
gjegjësisht të miratuara në mbledhje, masat e 
shqiptuara lidhur me mbajtjen e rendit në mbledhje, 
emrat e pjesëmarrësve në diskutim dhe kohën e 
kryerjes së mbledhjes.  

Në kërkesë të antarëve të organit të 
përkohshëm I cili në mbledhje ka paraqitur mendimin, 
pjesët kryesore të diskutimit të tij të shënohen në 
procesverbal.  

Për çdo mbledhje antarëve të organit të 
përkohshëm I dërgohet procesverbali nga mbledhja e 
mërparshme. 

Procesverbali nga mbledhja e mëparshme 
miratohet para fillimit të rendit të ditës.  

Për vërejtjet në procesverbal organi I 
mëparshëm vendos pa diskutim. Nëse vërejtja 
miratohet do të bëhet në procesverbal ndryshimi 
përkatës.  

Procesverbalin e nënshkruan kryetari ose 
kryesuesi dhe sekretari I organit të përkohshëm.  

Në mbledhjen e organit të përkohshëm mund 
të bëhet edhe inçizimi elektronik. Procesverbalin me 
zërim e shfrytëzon kryetari dhe anëtarët e organit të 
përkohshëm si dhe shërbimet profesionale.  

Origjinalet e procesverbaleve nga mbledhjet e 
organit të përkohshëm ruhen në mënyrë të përhershme 
në arhivin e Administratës komunale.   

 
RENDI I MARRJES SË FJALËS 

Në mbledhjen e organit të përkohshëm çdo 
anëtar ka të drejtë të flasë.  

Askush nuk mund të flasë në mbledhjet e 
organit të përkohshëm para se të merr fjalën nga 
kryetari.  

Kryetari ia jep fjalën anëtarëve sipas 
rradhitjes së paraqitjes.  

Koha e deklarimit të anëtarëve veçmas për 
çdo pikë të rendit të ditës zgjatë më së shumti 5 min. 

Anëtarit të organit të përkohshëm I cili 
dëshiron të flasë për shkeljen e Rregullores kryetari ia 
jep fjalën, e pas kryerjes së paraqitjes së folësit të 
mëparshëm.  

Anëtari I organit të përkohshëm është I 
obliguar të cekë se cila dispozitë e rregullores është 
shkelë, ta citon dhe arsyeton ku bëhet fjalë shkelja e 
rregullores.  

Kryetari I organit të përkohshëm është I 
obliguar që pas kësaj të jep sqarime.  

Nëse edhe pas sqarimit të kryetarit, anëtari I 
organit të përkohshëm mbetet në ate se Rregullorja 
është shkelë, organi I përkohshëm pa diskutim do të 
vendos për ate me votim.  

Nëse anëtari I organit të përkohshëm kërkon 
fjalën që të përmirëson hyrjen, që sipas mendimit të tij 
është I pasaktë ose fyes dhe kërkon personalisht 
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sqarim, kryetari mund t’ia jep fjalën- replikën me çka 
paraqitjen e kryen personi I cili ka shkaktuar replikë. 
Replika mund të zgjatë më së shumti dy minuta.  

Folësi në paraqitjen ose fjalimin e të cilit 
është dhënë replikë ka të drejtë të përgjigjet në replikë 
në kohëzgjatje prej dy minutash.  

 
RRESPEKTIMI I RENDIT TË DITËS 

Neni 25. 
Folësi mund të flasë vetëm për çështjen që 

është në rend dite.  
Nëse folësi largohet nga rendi I ditës, 

kryesuesi do t’ia tërheq vërejtjen dhe do ta fton ti 
përmbahet rendi të ditës.  

Nëse folësi pas tërherqjes së vërejtjes së dytë 
nuk I përmbahet rendit të ditës, kryesuesi ia merr 
fjalën.  

 
MBAJTJA E RENDIT NË MBLEDHJE 

Neni 26. 
Për rendin në mbledhjen e organit të 

përkohshëm kujdeset kryetari.  
Për shkeljen e rendit në mbledhje kryetari 

mund të shqipton masën paralajmëruese ose masën e 
marrjes së fjalës.  

Organi I përkohshëm mund, me propozim të 
kryetarit, të shqipton masën e largimit nga mbledhja.  

Kryetari gjatë mbledhjes  sipas vlerësimit 
individual, cakton pauzë për pushim dhe konsultim.  

 
Neni 27. 

Masa e paralajmërimit I shqiptohet anëtarit të 
organit të përkohshëm, I cili me sjelljen e vetë prishë 
rendin në mbledhje (me ndërprerjen e folësit, marrjen 
e fjalës kur nuk I është dhënë etj.) ose vepron në 
kundërshtim me dispozitat e kësaj Rregulloreje.  

Masa e marrjes së fjalës I shqiptohet anëtarit 
të organit të përkohshëm I cili prishë rendin në 
mbledhje, të cilit dy herë I është dhënë paralajmërim 
për obligim që ti përmbahet rendit dhe dispozitave të 
Rregullores.  

Masa e largimit nga mbledhja I shqiptohet 
anëtarit të organit të përkohshëm I cili edhe pas 
shqiptimit të masës së paralajmërimit, gjegjësisht 
masës së marrjes së fjalës , pengon ose pamundëson 
punën në mbledhje.   

Nëse me masat e shqiptuara nuk mund të 
mbahet rendi në mbledhje, kryetari do të cakton pauzë 
të shkurtër.  

Dispozitat për mbajtjen e rendit në mbledhje 
zbatohen edhe për të gjithë personat tjerë që marrin 
pjesë në mbledhjen e organit të përkohshëm.  

 
 
 
 

AKTET QË I MIRATON ORGANI I 
PËRKOHSHËM 

Neni 28. 
Organi I përkohshëm nga kompetenca e 

Kuvendit të komunës Preshevë, kryetarit të komunës 
dhe Këshillit komunal të komunës Preshevë bjen: 
Vendime, Aktvendime, Konkluzione, Urdhëresa, 
Udhëzime, parashtresa e akte tjera dhe jep 
interpretime autentike të akteve që I miraton.  

Aktet e Organit të përkohshëm I nënshkrun 
kryetari gjegjësisht anëtari I organit të përkohshëm I 
cili e ka kryesuar mbledhjen.  

Aktet e organit të përkohshëm për të cilat 
është caktuar shpallen në “Fl.zyrtare të Komunës së 
Preshevës”.  

Për shpalljen e akteve të Organit të 
përkohshëm kujdeset sekretari I organit të 
përkohshëm. Aktet e organit të përkohshëm ruhen në 
arhivin e Administratës komunale.  

 
PROCEDURA PËR NXJERRJEN E AKTEVE 

Neni  29. 
Tëdrejtë në propozimin e vendimeve ose 

akteve tjera ( në tekstin vijues: aktet) ka kryetarin, 
antarët e organit të përkohsëm, adminstrata komunale, 
institucionet, ndërmarrjet publike dhe organizatat tjera 
themelues I të cilëve është komuna.  

Propozim akti bihet në formë në të cilin akti 
miratohet.  

Arsyetimi I akteve duhet të përmbajë bazën 
juridike dhe arsyet për nxjerrjen e akteve.  

Nëse me propozim akte krijohen obligimet 
finansiare për buxhet, arsyetimi përmban edhe 
procesin e shumës së mjeteve finansiare për zbatimin 
e tyre me vendimin e marrur nga drejtoriati I 
Administratës komunale kompetente për finansa.  

Materijali I cili dërgohet nga përpiluesi duhet 
të jetë formale dhe juridikisht I rregullt.  

Përpiluesi është I obliguar të shumëzon 
materijalin dhe dërgon në numër të mjaftueshëm të 
kopjeve për arsye të dërgesës anëtarëve të organit të 
përkohshëm dhe trupave punues.  

Pas dërgesës së materialit me shkrim 
përpiluesi është I obliguar që të njejtën t’ia dërgon 
shërbimit në formë elektronike.  

 
Neni 30. 

Propozim akti që I ëshë dërguar organit të 
përkohshëm kryetari Ia dërgon të gjithë antarëve.  

Nëse propozimi nuk është përgaditur në 
pajtimme Rregulloren, kryetari do ti urdhëroj 
përpiluesit që në afatin e caktuar ta harmonizoj në 
dispozitat e këaj Rregulloreje.  

Nëse përpiluesi nuk vepron sipas urdhërit, 
nuk e harmonizon me dispozitat e Rregullores në 
afatin e caktuar nënkuptohet se propozuesi ka hequr 
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dorë nga propozimi, kryetari  për ate do ta njohton 
organin e përkohshëm.  

 
AMANDAMENTET 

Neni 31. 
Propozimi për ndryshmin dhe plotësimin e 

propozim vendimit dhe akteve tjera të përgjithshme 
paraqitet në formë të amandamentit kryetarit të 
organit të përkohshëm me shkrim dhe I njejti duhet të 
jetë I arsyetuar.  

Amandamenti paraqitet më së voni 24 orë 
para fillimit të mbledhjes së organit të përkohshëm.  

Veçmas amandamenti mund të paraqitet në 
vetë mbledhje nëse mbledhja është konvokuar me 
procedurë urgjente.  

Amandamenti paraqitet me shkrim dhe 
përmbanë: emërtimin e propozim aktit për të cilin 
amandamenti paraqitet, teksti I plotë I ndryshimit 
gjegjësisht plotësimit të propozimit që propozohen me 
amandament, arsyetimi me arsyet për paraqitjen e 
amandamentit dhe emir I paraqitësit të amandamentit.  

Për amandamentin në mënyrë të obligueshme 
deklarohet propozuesi dhe kryetari kur ai nuk është 
propozues.  

 
Neni  32. 

Amandamentet që I paraqet propozuesi I 
akteve, si dhe amandamentet të cilat I ka pranuar 
propozuesi, janë pjesë përbërse e propozim aktit.  

Organi I përkohshëm vendos për 
amandamentet e paraqitura sipas rradhitjes së 
anëtarëve të propozim vendimit ose aktit tjetër të 
përgjithshëm.  

Nëse janë paraqitur më shumë amandamente 
në nenin e njejtë të vendimit, së pari vendoset për 
amandamentin me të cilën propozohet shlyerja e 
dispozitës së atij neni e pastaj për amandamentin me 
të cilin propozohet ndryshimi I tërë nenit. 

Paraqitja e çdo pjesëmarrësi sipas propozim 
amandamentit mund të zgjasë deri në tre minuta.  

 
PROCEDURA URGJENTE  

Neni 33. 
Akti në veçanti mund të miratohet me 

procedurë urgjente.  
Me procedurë urgjente mund të miratohet akti 

me të cilën rregullohen vetëm çështjet dhe raportet e 
shkaktuara gjatë rrethanave të cilat nuk kan mund të 
parashihen dhe mos miratimi I akteve me procedurë 
urgjente mund të shkakton pasoja të dëmshme si dhe 
akte nga kompetenca e Këshillit komunal për të cilat 
vendoset në procedurën e shkallës së dytë 
administrative.  

 
Neni  34. 

 Propozimi që akti të miratohet me procedurë 
urgjente duhet të jetë I arsyetueshëm.  

Për propozimin që akti të miratohet me 
procedurë urgjente, organi I përkohshëm vendos si 

edhe çër çështjet e mëparshme, para miratimit të 
rendit të ditës.  

 Propozim akti që miratohet me procedurë 
urgjente duhet ti dërgohet antarëve të organit të 
përkohshëm më së voni deri në fillimin e mbledhjes.  

 Kryetari I organit të përkohshëm në fillim të 
mbledhjes, cakton kohën e duhur për njohtimin me 
propozim aktin që miratohet me procedurë urgjente.  

 
TË DREJTAT, DETYRAT DHE PËRGJEGJËSIT 

E ANTARËVE TË ORGANIT TË 
PËRKOHSHËM 

Neni 35. 
Anëtari I organit të përkohshëm ka të drejtë 

dhe detyrë në organin e përkohshëm të caktuar me 
Ligj, me Vendimin mbi shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës Preshevë dhe aktvenimin mbi formimin e 
organit të përkohshëm të komunës Preshevë, me 
Statutin e komunës Preshevë dhe me këtë Rregullore.  

Anëtari I organit të përkohshëm fiton të 
drejtën dhe detyrën me ditën e emërimit nga ana e 
Qeverisë së Republikës së Serbisë.  

 Anëtari I organit të përkohshëm është I 
obliguar të merr pjesë në mbledhjet e organit të 
përkohshëm dhe merr pjesë në punën e tyre dhe 
vendosje.  

 
Neni 36. 

Anëtari I organit të përkohshëm ka të drejtë të 
jetë me rregull, me kohë dhe saktësisht I njohtuar për 
çështjet që shqyrtohen dhe për të cilat vendoset në 
mbledhjet e organit të përkohshëm, si edhe për 
çështjet tjera për të cilat ka nevojë të njohtohet për 
arsye të kryerjes së detyrës.  

 
Neni 37. 

Kryetari, anëtari dhe sekretari I organit të 
përkohshëm mund të jenë në punë të përhershme në 
komunë.  

Kryetari, anëtari dhe sekretari I organit të 
përkohshëm për kryerjen e detyrës në organin e 
përkohshëm kanë të drejtë në rrogë ose kompenzim 
dhe të drejtat tjera për kohë të kryerjes së detyrës, e në 
pajtim me aktin e vacant të organit të përkohshëm.  

Organi I përkohshëm me aktin e veçantë 
rregullon statusin juridik të punës dhe koeficientin e 
kryetarit dhe anëtarëve të organit të përkohshëm dhe 
sekretarit të organit të përkohshëm.  

 

KRYERJA E PUNËVE PROFESIONALE DHE 
PUNËVE TJERA PËR NEVOJAT E ORGANIT 

TË PËRKOHSHËM  
Neni  38. 

Punët profesionale, administrative dhe punët 
tjera për nevojat e organit të përkohshëm I kryen 
Administrata komunale.  

Administrata komunale është e obliguar që 
organit të përkohshëm, në kërkesë të kryetarit të 
organit të përkohshëm t’ia dërgon të gjitha shënimet 
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dhe informatat e duhura dhe të domosdoshme për 
punën e organit të përkohshëm dhe raportet për 
kryerjen e punëve nga kompetenca e vetë si dhe për 
kryerjen e obligimeve dhe detyrave punuese me 
rëndësi për punën e organit të përkohshëm.  

 
FINANSIMI I PUNËVE TË ORGANIT TË 

PËRKOHSHËM 
Neni  39. 

Finansimi I punëve të organit të përkohshëm 
Preshevë bëhet nga buxheti I komunës Preshevë.  

Urdhërdhënësi për kryerjen e buxhetit të 
komunës Preshevë, deri në konstituimin e Kuvendit të 
komunës Preshevë dhe zgjedhjen e organeve 
ekzekutive të Komunës Preshevë është kryetari I 
organit të përkohshëm të komunës Preshevë.  

Caktimi I urdhërdhënësit për kryerjen e 
buxhetit të komunës Preshevë do ta cakton organi I 
përkohshëm me vendim të posaçëm.  

 
DISPOZITAT KALUESE DHE 

PËRFUNDIMTARE 
Neni  40. 

Organi I përkohshëm nxjerr, gjegjësisht bënë 
ndryshimin e Rregullores me shumicë votash nga 
numri I tërsishëm I antarëve të Organit të 
përkohshëm.  

Ndryshimet dhe plotësimet e Rregullores 
bëhen në mënyrën e njejtë në të cilën Rregullorja 
miratohet.  

 
Neni  41. 

Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Fl.zyrtare të Komunës së 
Preshevës”, ndërsa do të zbatohet deri në konstituimin 
e Kuvendit të ri të komunës Preshevë dhe zgjedhjes së 
organeve ekzekutive të komunës pas mbajtjes së 
zgjedhjeve për këshilltarë të Kuvendit të komunës 
Preshevë.  
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На основу члана 86. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон) и тач.1, 2. и 7. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Прешево и 
образовању Привременог органа општине 
Прешево  (''Службени гласник РС'', број 34/2024), 

Привремени орган општине Прешево, на 1. 
седници, одржаној дана 22.04.2024. године, донео 
је 

 
ПОСЛОВНИК 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО 

 
ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овим пословником уређује се 

организација и начин рада, права, дужности и 
одговорности чланова Привременог органа 
општине Прешево (у даљем тексту: Привремени 
орган), као и друга питања од значаја за рад 
Привременог органа. 

Ако неко од питања у вези са 
организацијом и радом Привременог органа није 
уређено овим пословником, Привремени орган 
уређује то питање посебном одлуком. 

 
Члан 2. 

Привремени орган користи печат 
Скупштине општине Прешево у складу са законом 
и овлашћењима. 

Секретар Привременог органа одговоран је 
за употребу печата. 

 
Члан 3. 

Привремени орган обавља послове из 
надлежности Скупштине општине Прешево, 
председника Општине Прешево и Општинског 
већа општине  Прешево , утврђене законом и 
Статутом општине Прешево, до конституисања 
Скупштине општине Прешево и извршних органа 
општине Прешево. 

 
Члан 4. 

Рад Привременог органа је доступан 
јавности. 

Јавност се може ограничити и искључити у 
случајевима предвиђеним законом или када то 
одлучи Привремени орган на предлог председника 
Привременог органа (у даљем тексту: 
председник). 

 
САСТАВ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Члан 5. 
Привремени орган има председника и 

четири члана, које је именовала Влада Републике 
Србије Решењем о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Прешево 
(„Сл. гласник РС“, бр. 34/2024). 

Привремени орган представља председник 
Привременог органа који организује рад 
Привременог органа, председава његовим 
седницама стара се о правилној примени одредаба 
овог пословника и обавља друге послове које му 
Привремени орган повери. 
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Председник Привременог органа може да 

овласти члана Привременог органа, који ће га 
замењивати у случају његове спречености или 
одсутности. 

 

Члан 6. 
Привремени орган именује секретара 

Привременог органа, на образложен предлог 
председника Привременог органа, већином 
гласова од укупног броја чланова Привременог 
органа. 

За секретара Привременог органа може 
бити именовано лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање 3 година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит. 

Секретар Привременог органа стара се о 
обављању стручних послова у вези са сазивањем и 
одржавањем седница Привременог органа и 
његових радних тела и руководи административно 
– правним пословима везаним за њихов рад. 

Привремени орган може на образложен 
предлог председника Привременог органа 
разрешити секретара на исти начин на који је 
именован. 

 
Члан 7. 

Председник, чланови и секретар 
Привременог органа могу бити на сталном раду у 
Општини Прешево. 

Привремени орган посебним актом уређује 
радноправни статус председника, чланова и 
секретара Привременог органа. 

 
РАДНА ТЕЛА 

Члан 8. 
За разматрање појединих питања из свог 

делокруга, Привремени орган образује следећа 
радна тела: 

1. Одбор за административно-мандатна 
питања,избор и именовања  

2. Одбор за прописе и управу, представке и 
притужбе, 

3. Одбор за друштвено-економски развој, 
привреду и финансије, 

4. Одбор за друштвене делатности и 
социјална питања, 

5. Одбор за урбанизам, грађевинарство и 
стамбено-комуналне делатности, 

6. Одбор за пољопривреду и развој села, 
заштиту и унапређење животне средине и 
односе са верским заједницама, 

7. Одбор за награде и признања, утврђивање 
предлога назива улица, тргова, заселака и 
делова насељених места. 
Радно тело чине председник и два члана. 
Председника и чланове радних тела 

именује Привремени орган, на предлог 
председника Привременог органа. 

Председник радног тела именује се из реда 
чланова Привременог органа. 

 Чланови радних тела Привременог органа 
могу бити и грађани. 

Актом о оснивању радног тела, одређује 
се: задатак, састав, време на које се оснива или рок 
за завршетак задатака и уређује обављање 
стручних и административно техничких послова 
за то радно тело. 

 
Члан 9. 

9.1. Одбор за административно-
мандатна питања, избор и именовања и 

 Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања и борбу против 
корупције припрема и предлаже прописе којима се 
уређују питања остваривања права и дужности 
чланова Привременог органа, доноси појединачне 
акте о статусним питањима чланова Привременог 
органа и лица која бира, именује и поставља 
Привремени орган, разматра извештај Изборне 
комисије и уверења о избору одборника и подноси 
Скупштини извештај са предлогом за потврђивање 
мандата, а разматра и друга питања у вези са 
мандатно-имунитетним правима одборника. 

 У поступку потврђивања мандата 
одборника, Одбор ради на начин утврђен  
Пословником Скупштине општине Прешево за 
рад Верификационог одбора на конститутивној 
седници Скупштине. Одбор припрема предлоге за 
избор, именовања, постављења и разрешења 
чланова органа у органе одређене законом и 
Статутом, за које није предвиђено предлагање од 
стране других органа. 

 Одбор одлучује у првом степену о 
правима по основу рада лица која бира, именује 
или поставља Привремени орган, и даје предлоге 
и мишљења о испуњености услова за спровођење 
поступка разрешења тих лица.  

9.2. Одбор за прописе и управу, 
представке и притужбе 

 Одбор за прописе и управу, 
представке и притужбе  разматра усклађеност 
предлога одлука и других општих аката које 
усваја Привремени орган из надлежности 
Скупштине са Уставом, законом, Статутом и 
другим прописима и даје своје предлоге и 
мишљења Привременом органу, прати стање у 
области нормативне делатности Привременог 
органа и указује на потребу доношења, односно 
усаглашавања одлука и других општих аката, 
утврђује пречишћене текстове одлука и других 
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прописа  и разматра предлоге аутентичног 
тумачења прописа чији је доносилац Привремени 
орган из надлежности Скупштине, даје мишљење 
о предлогу Статута, његовој измени и допуни, 
прати спровођење Статута и даје предлог 
тумачења његових одредби, а разматра и питања 
везана за промену статута предузећа, установа и 
других организација чији је оснивач  Општина и о 
томе доставља  Привременом органу своје 
мишљење, утврђује предлог Пословника о раду 
Скупштине, односно предлог о измени и допуни 
овог акта, утврђује предлог мишљења или 
одговора Уставном суду Републике Србије у 
поступку за оцену уставности, односно 
законитости Статута, одлука и других општих 
аката које је донела Скупштина, разматра 
остваривање система локалне самоуправе у 
Општини, остваривање послова државне управе 
које Република повери Општини, разматра питања 
организације рада управе и даје мишљење о 
предлогу  Одлуке о организацији Општинске 
управе, разматра питања међуопштинске сарадње 
и подноси предлоге надлежном органу за 
успостављање, одржавање и даље развијање 
односа и веза Општине са другим општинама и 
градовима у земљи и иностранству, питања 
остваривања слобода, права и дужности грађана, 
као и друга питања из области локалне самоуправе 
и управе. 

Одбор такође разматра представке и 
притужбе које грађани упућују Привременом 
органу, као и представке уступљене од стране 
републичких  органа, испитује њихову 
основаност, предлаже Привременом органу 
доношење одговарајуће одлуке и мере које треба 
предузети у циљу отклањања утврђених 
неправилности у раду органа Општине, о чему 
обавештава подносиоце.У поступку разматрања 
представки и притужби, овај Одбор прибавља 
извештаје од органа и организација на које се 
наведени поднесци односе, у року који сам 
одређује. 

Ако орган или организација из става 2. 
овог члана не доставе извештај у одређеном року, 
Одбор о томе обавештава Привремени орган, 
односно орган који је уступио представку. 

9.3.Одбор за друштвено-економски 
развој, привреду и финансије 

Одбор за друштвено-економски развој, 
привреду и финансије разматра и даје мишљење 
на предлог програма развоја Општине и појединих 
делатности и предлаже мере за његово 
спровођење, разматра стратешке планове и друга 
документа од значаја за економски развој 
Општине, разматра предлоге одлука из области 
развоја и унапређења привреде, занатства, 
туризма, угоститељства и трговине.  

Одбор разматра предлоге одлука и других 
општих аката који се односе на финансирање 
послова Општине, таксе, накнаде и друге јавне 
приходе, програме развоја делатности за које је 
надлежна Скупштина, буџет, одлуку о завршном 
рачуну буџета, зајмове и задуживање Општине и 
друга економско-финансијска питања, предлаже  
Привременом органу доношење одговарајућих 
одлука и даје мишљења о предлозима других 
овлашћених предлагача. 

9.4. Одбор за друштвене делатности и 
социјална питања 

Одбор за друштвене делатности и 
социјална питања разматра годишње програме и 
извештаје о раду установа чији је оснивач 
Општина из области основног и средњег 
образовања, културе, спорта, здравства, 
друштвене бриге о деци, социјалне заштите, 
информисања, разматра питања и проблеме у 
областима уметничког стваралаштва, бриге о 
младима, малолетничке деликвенције, бриге о 
особама са посебним потребама, родне 
равноправности и једнаких могућности за све, 
заштите породице и слично, предлог буџета 
Општине, посебно у делу који се односи на 
финансирање програма друштвених делатности, а 
своје мишљење, ставове, закључке и сугестије 
доставља Привременом органу ради доношења 
одговарајућих одлука, одбор је дужан да разматра 
евентуалне приговоре установа чије програме 
финансира Општина из свог буџета, а који се 
односе на реализацију усвојеног програма и 
финансијског плана одређене делатности, 
установе или организације, и да о томе обавести 
Привремени орган .  

 Одбор разматра и питања из 
области социјалне политике и социјалне 
сигурности грађана, ради реализације својих 
задатака остварује тесну сарадњу са 
институцијама из области социјалне заштите, 
предлаже Привременом органу доношење 
одговарајућих одлука и мера за превазилажење 
проблема.  

9.5. Одбор за урбанизам, грађевинарство 
и стамбено-комуналне делатности 

Одбор за урбанизам, грађевинарство и 
стамбено-комуналне делатности разматра питања 
из области урбанизма, стамбено-комуналних 
делатности и уређивања грађевинског земљишта, 
предлаже Привременом органу доношење 
одговарајућих одлука и других општих аката који 
се односе на обављање и развој комуналних 
делатности, уређивање грађевинског земљишта, 
стамбену изградњу и стамбене односе, просторног 
планирања и урбанизма на територији Општине, 
јавни превоз путника (линијски и ванлинијски), 
изградњу, одржавање и коришћење локалних и 
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некатегорисаних путева и улица, као и друга 
питања из ове области, као и давање мишљења о 
предлозима других овлашћених предлагача. 

9.6. Одбор за рад и развој месних 
заједница, пољопривреду и развој села, 
заштиту и унапређење животне средине и 
односе са верским заједницама 

Одбор за рад и развој месних заједница, 
пољопривреду и развој села, заштиту и 
унапређење животне средине и односе са верским 
заједницама разматра питања образовања месних 
заједница и усклађивања односа у месним 
заједницама, помаже месним заједницама у 
поступку расписивања референдума на подручју 
појединих месних заједница, подстиче развој 
инфраструктуре на подручју месних заједница, 
контролише и подстиче рад месних заједница, 
разматра и друга питања од интереса за грађане у 
месним заједницама, предлаже Привременом 
органу доношење одговарајућих одлука и даје 
мишљење о предлозима других овлашћених 
предлагача, из области развоја и планирања, 
усмеравања и подстицања развоја пољопривреде и 
уређења сеоских подручја и развоја села, 
шумарства и водопривреде, предлаже 
Привременом органу доношење одговарајућих 
одлука и даје мишљење о предлозима других 
овлашћених предлагача као и  питања везана за 
екологију, заштиту и унапређење животне 
средине, ваздуха, природе и природних добара, 
заштиту од буке и прати активности на 
спречавању и отклањању штетних последица које 
угрожавају животну средину, предлаже 
Привременом органу доношење одговарајућих 
одлука и даје мишљење о предлозима других 
овлашћених предлагача. 

 
9.7. Одбор за награде и признања, 

утврђивање предлога назива улица, тргова, 
заселака и делова насељеног места  

Одбор за награде и признања, утврђивање 
предлога назива улица, тргова, заселака и делова 
насељеног места разматра предлоге за награде, 
похвале и друга општинска признања, стара се о 
њиховом уручењу, обезбеђује одговарајући 
публицитет у средствима јавног информисања или 
на други одговарајући начин, врши друге послове 
који се односе на награде и признања , предлаже 
Привременом органу доношење одговарајућих 
одлука и даје мишљење о предлозима других 
овлашћених предлагача, утврђује предлоге назива 
улица, тргова, заселака и делова насељених места 
на територији Општине, предлаже  Привременом 
органу доношење одговарајућих одлука и даје 
мишљење о предлозима других овлашћених 
предлагача. 

Радна тела разматрају материјале 
достављене Привременом органу на одлучивање, 
пре њиховог разматрања на седници Привременог 

органа, оцењују целисходност предложених 
решења и дају мишљење о достављеном 
материјалу. 

На начин рада радних тела Привременог 
органа сходно се примењују одредбе овог 
пословника. 

 
ПРИПРЕМАЊЕ СЕДНИЦА ПРИВРЕМЕНОГ 

ОРГАНА 
Члан 10. 

О припреми седнице Привременог органа 
стара се председник Привременог органа уз помоћ 
секретара. 

Припремање материјала за седницу 
Привременог органа врши Општинска управа 
Прешево. 

Припремљене акте Општинска управа 
доставља председнику Привременог органа у 
циљу сачињавања дневног реда. 

Предлози општих и појединачних аката 
треба да садрже образложење. 

Обрзложење мора да садржи правни основ 
и разлоге за доношење акта и садржај акта. Ако се 
предлогом акта стварају финансијске обавезе за 
буџет, образложење садржи и процену износа 
финансијских средстава за његово спровођење. 

Предлози извештаја, анализа и других 
докумената треба поред објашњења да садрже и 
закључак који се предлаже Привременом органу. 

Организациона јединица Општинске 
управе, која у управном поступку решава о 
правима и обавезама из изворног делокруга 
општине у првом степену, благовремено 
Привременом органу доставља жалбу на 
првостепено решење или закључак са свим 
списима који се односе на предмет и предлаже 
решавање по овим жалбама. 

 
Члан 11. 

Предлог дневног реда седнице утврђује 
председник, који у предлог дневног реда уноси 
питања из надлежности Скупштине општине, 
Општинског већа и председника општине. 

 
САЗИВАЊЕ И ТОК СЕДНИЦЕ 

Члан 12. 
Привремени орган ради и одлучује на 

седницама. 
Седнице Привременог органа сазива 

председник, по потреби, а најмање једном 
месечно. 

Седницама Привременог органа 
председава председник. 

Седница се може одржати и телефонским 
путем уколико за то постоје оправдани разлози уз 
вођење посебног записника о свим битним 
околностима. 
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Члан 13. 
Председник је дужан да сазове седницу на 

писмени захтев најмање три члана Привременог 
органа уз предложени дневни ред у року од пет 
дана од дана подношења захтева, тако да 
одржавање седнице буде најкасније у року од 
седам дана од дана подношења захтева. 

 Захтев за сазивање седнице мора бити 
сачињен у писаној форми, да садржи предлог 
дневног реда и писани предлог аката који ће бити 
разматрани на седници. 

Ако председник не сазове седницу, у 
случајевима из претходног става, седницу може 
сазвати првопотписани члан Привременог органа 
у предлогу за сазивање седнице или било који 
члан Привременог органа, на начин утврђен овим 
пословником. 

 
Члан 14. 

Седнице Привременог органа сазива 
председник, по правилу писаним путем. 

Позив за седницу садржи место и време 
одржавања седнице и предлог дневног реда. 

Седнице Привременог органа сазивају се 
најкасније два дана пре њеног одржавања, а 
изузетно када председник процени да за то постоје 
оправдани разлози овај рок може бити и краћи , а 
не краћи од 24 сата од сазивања до одржавања 
седнице. 

Уз позив за седницу члановима 
Привременог органа доставља се и записник са 
претходне седнице и материјал за предложени 
дневни ред. 

Седница се може сазвати и у краћем року 
и телефонским путем када председник 
Привременог органа процени да за то постоје 
посебни разлози и у том случају материјал за 
седницу се доставља непосредно пред  почетак 
седнице. 

 

ОТВАРАЊЕ СЕДНИЦЕ 
Члан 15. 

Председник Привременог органа отвара 
седницу и утврђује да ли постоји кворум потребан 
за рад. 

Седницама председава председник 
Привременог органа, а у случају његове 
спречености или одсутности седницом председава 
члан Привременог органа кога председник 
овласти. 

Привремени орган ради и одлучује на 
седницама којима присуствује већина од укупног 
броја чланова Привременог органа. 

Ако се на седици констатује да не постоји 
већина за одлучивање, председавајући одлаже 
седницу за одређени дан и час са истим дневним 
редом. 

На образложени предлог једног или више 
чланова Привременог органа, председник 
Привременог органа може прекинути седницу. 

О наставку прекинуте седнице председник 
Привременог органа ће накнадно писменим путем 
обавестити чланове Привременог органа. 

 
Члан 16. 

На седницу Привременог органа могу се 
позвати начелник Општинске управе и 
руководиоци одсека – обрађивачи аката која се 
разматрају на седници. 

На седници Привременог органа могу бити 
позвани и представници јавних предузећа, 
установа, служби и других органа и организација 
за одређена питања. 

Лицима из става 2. овог члана достављају 
се материјали само за тачке предложеног дневног 
реда за које су позвани. 

 
Члан 17. 

Члан Привременог органа који је спречен 
да присуствује седници Привременог органа или 
из одређених разлога треба да напусти седницу, 
дужан је да о томе обавести председника, о чему 
председник обавештава Привремени орган. Пре 
утврђивања дневног реда усваја се записник са 
претходне седнице. Након усвајања записника са 
претходне седнице, приступа се утврђивању 
дневног реда. 

Приликом утврђивања дневног реда 
седнице, чланови Привременог органа могу 
давати предлоге за измену и допуну предложеног 
дневног реда, које морају образложити. 

 Предлагач је дужан да образложи разлоге 
због којих предлаже измене и допуне дневног 
реда. 

О предлозима за измене и допуне 
предложеног дневног реда не води се претрес. 

 Образложење предлагача укупно, за све 
предлоге за измену и допуну дневног реда 
седнице, може да траје 5 минута. 

Ако се предлаже допуна дневног реда 
члановима Привременог органа се уз предлог за 
допуну дневног реда обавезно даје и материјал по 
предложеној допуни. 

Привремени орган се изјашњава о сваком 
предлогу за измену и допуну предложеног 
дневног реда, као и о предлогу дневног реда у 
целини. 

 
Члан 18. 

Након усвајања записника прелази се на 
тачке дневног реда по утврђеном редоследу. 

По свакој тачки дневног реда о којој се 
расправља и одлучује председник Привременог 
органа отвара претрес. 
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Члан 19. 
Предлагач акта односно његов обрађивач, 

може на почетку претреса да изнесе образложење 
предлога. 

Предлагач акта има право да учествује у 
претресу све до закључења претреса предлога 
акта, да даје објашњења и износи своје мишљење. 

Предлагач акта има право да повуче 
предлог акта све до завршетка претреса на 
седници. 

 
Члан 20. 

Председник одређује паузу кад утврди 
недостатак кворума на седници док се кворум не 
обезбеди, с тим да пауза може трајати најдуже 30 
минута. Председник прекида седницу 
Привременог органа када то, на његов предлог, 
Привремени орган одлучи. 

 
Члан 21. 

Претрес закључује председник, кад утврди 
да више нема пријављених за учешће у претресу. 

Када се закључи расправа о поједином 
питању, не може се поново отварати.  

По завршеном претресу Привремени орган 
одлучује о предложеном акту. 

 
ОДЛУЧИВАЊЕ НА СЕДНИЦИ 

Члан 22. 
Привремени орган одлучује већином 

гласова од укупног броја чланова. 
Привремени орган одлучује, по правилу, 

јавним гласањем, уколико пословником или 
посебном одлуком Привременог органа, о томе 
како ће се гласати по одређеном питању, није 
одређено да се гласа тајно. 

Уколико је на предлог општег акта поднет 
предлог измене и допуне, прво се гласа о измени и 
допуни а потом о предлогу акта у целини. 

По извршеном гласању, председник гласно 
констатује: 

- да је одлука донета једногласно; 

- да је одлука донета већином гласова, уз 
навођење броја гласова ''за'', броја гласова 
''против'' и броја гласова ''уздржани''; 

- да одлука није донета, уз навођење броја 
гласова ''за'', броја гласова ''против'' и броја 
гласова ''уздржани''. 
 

ЗАПИСНИК 
Члан 23. 

О раду на седници Привременог органа 
води се записник. 

Записник садржи: време и место 
одржавања седнице, име председавајућег, имена 
присутних, имена оправдано и имена неоправдано 
одсутних чланова Привременог органа,имена 

присутних лица, дневни ред седнице, резултате 
гласања по појединим тачкама дневног реда, 
називе аката донетих односно усвојених на 
седници, мере изречене у вези одржавања реда на 
седници, имена учесника у претресу и време 
завршетка седнице. 

На захтев члана Привременог органа који 
је на седници издвојио мишљење, битни делови 
његове дискусије уносе се у записник. 

За сваку седницу члановима Привременог 
органа доставља се записник са претходне 
седнице. 

Записник са претходне седнице усваја се 
пре преласка на дневни ред. 

О примедбама на записник Привремени 
орган одлучује без претреса. Ако се примедба 
прихвати, извршиће се у записнику одговрајућа 
измена. 

Записник потписује председник или 
председавајући и секретар Привременог органа. 

На седници Привременог органа може се 
вршити електронско снимање. Тонски запис 
користе председник и чланови Привременог 
органа, као и стручне службе. 

Оригинали записника са седнице 
Привременог органа чувају се трајно у архиви 
Општинске управе. 

 
РЕД ГОВОРА 

Члан 24. 
На седници Привременог органа сваки 

члан има право да говори. 
Нико не може да говори на седници 

Привременог органа пре него што добије реч од 
председника. 

Председник даје реч члановима по реду 
пријављивања. 

Време излагања појединог члана по свакој 
тачки дневног реда траје најдуже 5 минута. 

Члану Привременог органа који жели да 
говори о повреди пословника председник даје реч, 
а по завршеном излагању претходног говорника. 

Члан Привременог органа је дужан да 
наведе која одредба пословника је повређена, да је 
цитира и образложи у чему се састоји повреда 
пословника. 

Председник Привременог органа је дужан 
да након тога да објашњење. 

Ако и после објашњења председника, члан 
Привременог органа остаје при томе да је 
пословник повређен, Привремени орган ће без 
претреса одлучити о томе гласањем. 

Ако члан Привременог органа затражи реч 
да би исправио навод, који је по његовом 
мишљењу нетачан или увредљив и затражи лично 
објашњење, председник му може дати реч – 
реплику, чим говор заврши лице које је реплику 
изазвало. Реплика може трајати најдуже два 
минута. 
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Говорник на чију изјаву или говор је дата 
реплика има право одговора на реплику, у трајању 
од два минута. 

 
ПОШТОВАЊЕ ДНЕВНОГ РЕДА 

Члан 25. 
Говорник може да говори само о питању 

које је на дневном реду. 
Ако се говорник удаљи од дневног реда, 

председавајући ће га на то опоменути и позвати да 
се држи дневног реда. 

Ако се говорник после другог позива не 
буде држао дневног реда, председавајући ће му 
одузети реч. 

 
ОДРЖАВАЊЕ РЕДА НА СЕДНИЦИ 

Члан 26. 
О реду на седници Привременог органа 

стара се председник. 
За повреду реда на седници председник 

може изрећи меру упозорења или меру одузимања 
речи. 

Привремени орган може, на предлог 
председника, да изрекне меру удаљења са 
седнице. 

Председник у току седнице, по властитој 
процени, одређује паузу ради одмора и 
консултација. 

 
Члан 27. 

Мера упозорења изриче се члану 
Привременог органа, који својим понашањем 
нарушава ред на седници (прекидањем говорника, 
узимањем речи када му није дата и сл.), или 
поступа супротно одредбама овог пословника. 

Мера одузимања речи изриче се члану 
Привременог органа који нарушава ред на 
седници, а већ је два пута упозорен на обавезу 
придржавања реда и одредаба пословника. 

Мера удаљења са седнице изриче се члану 
Привременог органа који и поред изречене мере 
упозорења односно мере одузимања речи, омета 
или спречава рад на седници. 

Ако се изреченим мерама не може одржати 
ред на седници, председник ће одредити краћу 
паузу. 

Одредбе о одржавању реда на седници 
примењује се и на сва друга лица, која 
присуствују седници Привременог органа. 

 
АКТА КОЈА ДОНОСИ ПРИВРЕМЕНИ 

ОРГАН 
Члан 28. 

Привремени орган, из надлежности 
Скупштине општине Прешево, председника 
општине и Општинског већа општине Прешево 
доноси: одлуке, решења, закључке, наредбе, 

упутства, препоруке и друга акта и даје 
аутентична тумачења аката које доноси. 

Акта Привременог органа потписује 
председник односно члан Привременог органа 
који је председавао седници. 

Акта Привременог органа за које је то 
одређено објављују се у ''Службеном листу 
општине Прешево''. 

О објављивању аката Привременог органа 
стара се секретар Привременог органа. Акта 
Привременог органа чувају се у архиви 
Општинске управе. 

 
ПОСТУПАК ЗА ДОНОШЕЊЕ АКАТА 

Члан 29. 
Право предлагања одлука или другог акта 

(у даљем тексту: акт) има председник, чланови 
Привременог органа, Општинска управа, 
установе, јавна предузећа и друге организације 
чији је оснивач општина. 

Предлог акта подноси се у облику у коме 
се акт доноси. 

Образложење аката треба да садржи 
правни основ и разлоге за доношење акта. 

Ако се предлогом акта стварају 
финансијске обавезе за буџет, образложење 
садржи и процену износа финансијских средстава 
за његово спровођење са прибављеним 
мишљењем одсека Општинске управе надлежног 
за финансије. 

Материјал који достављају обрађивачи 
мора бити формално правно уредан. 

Обрађивач је дужан да умножи материјал 
и достави га у довољном броју примерака ради 
достављања члановима Привременог органа и 
радним телима. 

Након достављања материјала у писаном 
облику обрађивач је дужан да исти достави 
служби и у електронском облику. 

 
Члан 30. 

Предлог акта који је достављен 
Привременом органу председник доставља свим 
члановима. 

Ако предлог није припремљен у складу са 
пословником, председник ће наложити 
обрађивачу да га у одређеном року усклади са 
одредбама овог пословника. 

Уколико обрађивач не поступи по налогу, 
не усклади га са одредбама пословника у 
остављеном року, сматраће се да је предлагач 
одустао од предлога, председник ће о томе 
известити Привремени орган. 
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АМАНДМАНИ 

Члан 31. 
Предлог за измену и допуну предлога 

одлуке и других општих аката подноси се у 
облику амандмана председнику Привременог 
органа у писаном облику и исти мора бити 
образложен. 

Амандман се подноси најкасније 24 часа 
пре почетка седнице Привременог органа. 

Изузетно, амандман може да се поднесе на 
самој седници уколико је седница заказана по 
хитном поступку. 

Амандман се подноси у писаном облику и 
садржи: назив предлога акта на који се амандман 
односи, пун текст измена односно допуна 
предлога који се предлажу амандманом, 
образложење са разлозима за подношење 
амандмана и име подносиоца амандмана. 

О амандману се обавезно изјашњава 
предлагач и председник кад он није предлагач. 

 
Члан 32. 

Амандмане које подноси предлагач акта, 
као и амндмане које је прихватио предлагач, 
постају саставни део предлога акта. 

Привремени орган одлучује о поднетим 
амандманима по редоследу чланова предлога 
одлуке или другог општег акта. 

Ако је поднето више амндмана на исти 
члан одлуке, прво се одлучује о амндману којим 
се предлаже брисање одредбе тог члана а затим о 
амандману којим се предлаже измена целог члана. 

Говор сваког учесника по предлогу 
амандмана може трајати до три минута. 

 
ХИТАН ПОСТУПАК 

Члан 33. 
Акт се може изузетно донети и по хитном 

поступку. 
По хитном поступку може да се донесе акт 

којим се уређују само питања и односи настали 
услед околности које нису могле да се предвиде, а 
недоношење акта по хитном поступку, могло би 
да проузрокује штетне последице као и акти из 
надлежности Општинског већа о којима се 
одлучује у другостепеном управном поступку. 

 
Члан 34. 

 Предлог да се акт донесе по хитном 
поступку мора бити образложен. 

 О предлогу да се акт донесе по хитном 
поступку, Привремени орган одлучује као о 
претходном питању, пре утврђивања дневног реда. 

 Предлог акта који се доноси по хитном 
поступку, мора се доставити члановима 
Привременог органа најкасније до почетка 
седнице. 

 Председник Привременог органа, на 
почетку седнице, одређује време неопходно за 

упознавање са предлогом акта који се доноси по 
хитном поступку. 

 
ПРАВА, ДУЖНОСТИ И ОДГОВОРНОСТИ 

ЧЛАНА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
Члан 35. 

Члан Привременог органа има права и 
дужности у Привременом органу одређене 
законом, Одлуком о распуштању Скупштине 
општине Прешево и Решењем о образовању 
Привременог органа општине Прешево, Статутом 
Општине Прешево и овим пословником. 

Члан Привременог органа стиче права и 
дужности даном именовања од стране Владе 
Републике Србије. 

 Члан Привременог органа је дужан да 
присуствује седницама Привременог органа и 
учестује у њиховом раду и одлучивању. 

 
Члан 36. 

Члан Привременог органа има право да 
буде редовно, благовремено и тачно обавештаван 
о питањима која се разматрају и о којима се 
одлучује на седници Привременог органа, као и о 
другим питањима чије му је познавање потребно 
ради вршења дужности. 

 
Члан 37. 

Председник, члан и секретар Привременог 
органа могу бити на сталном раду у општини. 

Председник, члан и секретар Привременог 
органа за обављање дужности у Привременом 
органу имају право на плату или накнаду и друга 
права за време обављања дужности, а у складу са 
посебним актом Привременог органа. 

Привремени орган посебним актом уређује 
радно правни статус и коефицијенте председника 
и чланова Привременог органа као и секретара 
Привременог органа. 

 

ОБАВЉАЊЕ СТРУЧНИХ И ДРУГИХ 
ПОСОВА ЗА ПОТРЕБЕ ПРИВРЕМЕНОГ 

ОРГАНА 
Члан 38. 

Стручне, административне и друге послове 
за потребе Привременог органа врши Општинска 
управа. 

Општинска управа је дужна да 
Привременом органу, на захтев председника 
Привременог органа, достави све потребне 
податке и информације неопходне за рад 
Привременог органа и извештаје о обављању 
послова из своје надлежности као и о извршењу 
обавеза и радних задатака од значаја за рад 
Привременог органа. 
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ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЛОВА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Члан 39. 
Финансирање послова Привременог органа 

општине Прешево, врши се из буџета општине 
Прешево. 

Наредбодавац за извршење буџета 
општине   Прешево, до конституисања Скупштине 
општине Прешево и избора извршних органа 
општине Прешево је председник Привременог 
органа општине Прешево. 

Одређивање наредбодавца за извршење 
буџета општине Прешево, одредиће Привремени 
орган посебном одлуком. 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 40. 
Привремени ораган доноси, односно врши 

промену пословника већином гласова од укупног 
броја чланова Привременог органа. 

Измене и допуне пословника врше се на 
исти начин на који се пословник и усваја. 

 
Члан 41. 

Овај пословник ступа на снагу даном 
доношења, објављује се у ''Службеном гласнику 
општине Прешево'', а примењиваће се до 
конституисања новог сазива Скупштине општине 
Прешево и избора извршних органа општине, 
након одржаних избора за одборнике Скупштине 
општине Прешево. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

II.Бр.110-9     од 22. Април 2024. Године 
ПРЕДСЕДНИК 

Др.Ragmi Mustafa 
 

3 
На основу члана 1. став 1. тачка 2) и члана 

9. Закона о платама у државним органима и 
јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 34/01, 
62/06- др. закон, 63/06- испр. др. закон, 116/08- др. 
закон, 92/11, 99/11- др. закон, 10/13, 55/13, 99/14, 
21/16- др. закон, 113/17- др. закони, 95/18- др. 
закони, 86/19- др. закони, 157/20- др. закони и 
123/21- др. закони), тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/2024) и члана 37. Пословника 
о раду Привременог органа општине Прешево 
II110-9 од 22.04.2024, Привремени орган општине 
Прешево, на 1. седници одржаној дана 22. Април  
2024. године, донео је 

Në mbështetje të nenit 1. alinea 1. Pika 2  dhe 
nenit 9 .të Ligjit mi pagat në organet  shtetëtërore dhe 
shërbimet publike (“Gaz.Zyrt e RS”,nr.34/01,62/06-
Ligj.tjetër,63/06-përmisim  ligj. tjetër, 116/08- ligj. 

tjetër, 92/11,99/11- Ligj. tjetër, 10/13, 55/13, 99/14, 
21/16- ligj. tjetër, 113/17- ligji tjetër, 95/18- ligj tjetër, 
86/2019- ligj. Tjetër, 157/20-ligj tjetër dhe 123/2021-
ligj .tjetër),pika 3.Vendimit mbi shpërbërjen e 
Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimit të 
Organit të përkohshëm  (“Gazeta Zyrt. E RS”, 
nr.34/24), dhe nenit 37 të rregullores së Organit të 
përkohshëm të komunës së PreshevësII.nr 110-9 të 
dates 22.04.2024  Organi i përkohshëm i komunës së 
Preshevës  në seancën e 1. të mbajtur më 22. Prill 
.2024. bie këtë: 
 

ОДЛУКУ-VENDIM 
о начину одређивања коефицијената за обрачун и 
исплату плата, накнада и других примања 
председника, чланова и секретара Привременог 
органа општине Прешево  
mbi mënyrën e përcaktimit të koeficintit për 
llogaritjen dhe pagesën e pagës, kompenzimit dhe të 
ardhurave tjera të kryetarit , anëtarëve dhe sekretarit 
të organit të përkohshëm të komunës Preshevë 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се начин 

одређивања коефицијената за обрачун и исплату 
плата, накнада и других примања председника, 
чланова и секретара Привременог органа општине 
Прешево. 

Me këtë Vendim caktohet   mënyra e 
përcaktimit të koeficientëve për llogaritjen dhe 
pagesën e pagave  , kompenzimit dhe të ardhurave   
tjera  të kryetarit , anëtarëve dhe sekretarit të Organit 
të përkohshëm. 
 

Члан 2. 
Председник Привременог органа и 

чланови Привременог органа на сталном раду за 
време обављања те дужности, за свој рад примају 
плату, која се утврђује на основу: 

- основице за обрачун плата, 
- коефицијената, 
- додатка на плату, 
- обавезе које запослени плаћа по основу 

пореза и доприноса за обавезно социјално 
осигурање из плате у складу са законом. 

Kryetari  dhe anëtarët e Organit të 
përkohshëm  në mardhënie të përhershme të punës për 
kohën  e kryerjes  së këtyre detyrave ,për punën e vet 
marrin rrogë , e cila përcaktohet në bazë : 

-bazës për llogaritjen e pagës  
-koeficientit , 
-shtesës në pagë, 
- detyrimet  të cilat i paguan punëtori në bazë 

të tatimit dhe kontributit për sigurim të detyruar social 
nga paga në pajtueshmëri me Ligjin . 
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Члан 3. 

Основица за обрачун и исплату плате за 
председника Привременог органа и чланове 
Привременог органа на сталном раду утврђује се 
на основу закључка Владе РС, а додатак на плату 
и обавезе по основу пореза и доприноса утврђују 
се на основу закона и прописа донетих на основу 
закона. 

Baza për llogaritjen dhe pagesën e pagës për 
kryetarin  dhe anëtarët  e Organit të përkohshëm në 
punë të përhershme  përcaktohen në bazë të 
konkluzionit të Qeverisë ,ndërsa shtesa në page dhe 
detyrimet tjera në bazë  të tatimit dhe kontributeve  
përcaktohen në bazë të Ligjit dhe rregulloreve  të 
sjellura në bazë të Ligjit. 

 
Члан 4. 

Коефицијент изражава сложеност послова, 
одговорности, услове рада и стручну спрему. 

Именована лица имају право на додатак на 
плату од 0,4% од основице за сваку пуну годину 
рада оствареног у радном односу, у складу са 
законом. 

Koeficienti paraqet  ndërlikueshmërinë në 
punë , përgjegjësinë  kushtet e punës dhe përgatitjen 
profesionale. 

Personat e emëruar kanë të drejtë në shtesat 
në  pagë prej 0.4% prej bazës për çdo vitë të plotë 
kalendarik të punës   të realizuar në mardhënie të 
punës , në pajtueshmëri me Ligjin. 
 

Члан 5. 
Коефицијенти за  Председника и чланове 

Привременог органа на сталном раду и секретара 
Привременог органа одређују  се  као следеће: 

Koeficiejentët për  Kryetarin  dhe anëtarët e 
Organit të përkohshën në mardhënie të përhershme të 
punës dhe sekretarit përcaktohen   si më tej : 

 
За председника Привременог Органа  7.74  
Për kryetarin e Organit të përkohshëm  
 
Зa члановима Привременог Органа на 

сталном раду ;7.50 
Për anëtarët e Organit të përkohshëm në 

përbërje të përhershme 7.50 
 
За члановима Привременог Органа коју 

нису на сталном  раду 5.00 са ценом рада  као 
председника  Привременог Органа . 

Për anëtarët e Organit të përkohshëm që nuk 
janë në mardhënie të përhershme të punës 5.00 me 
çmimin e punës si të Kryetarit të Organit të 
përkohshëm . 

 
За секратара Привременог Органа  23.85   

и додаје се 30 % за одговорност  ѕа сложености 
послова  и Одговорности  Укупно 31.00. 

Për sekretarin e Organit të përkohshëm 23,85 
dhe shtohet 30% për përgjegjësi dhe ndërlikueshmëri 
në punë  gjithësejt 31.00. 

 
Појединачна решења за лица из става 1. 

овог члана донеће Одбор за административно-
мандатна питања, избор и именовања  или 
Привремени Орган Општине Прешево. 

Aktvendimet e veçanta për personat nga  
alinea 1. e këtij neni  do t I sjell Këshilli për çështje 
administrative –mandatare , zgjedhje dhe emërime , 
ose Organi i përkohshëm i komunës së Preshevës . 
 

Члан 6. 
Накнаде трошкова (трошкови доласка на 

рад и повратка са рада, службени пут, употреба 
приватног возила у службене сврхе и др.) и друга 
примања председнику и члановима Привременог 
органа исплаћују се према важећим прописима. 

 
Harxhimet e kompenzimit (harxhimet e 

ardhjes dhe vajtjes në punë, udhëtimet zyrtare , 
përdorimit të veturës private  për qëllime zyrtare dhe 
tjera) dhe të ardhurave tjera Kryetarit dhe anëtarëve të 
Organit të përkoshëm I paguhen sipas  legjislacionit 
në fuqi. 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу  даном 

доношења а  објављива ће се  у „Сл.  Гласнику  
општине Прешево “, а примењиваће се за обрачун 
и исплату плата и накнада почев од 19.04.2024. 
године. 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe 
do të shpallet në gaz. Zyrt. të komunës së Preshevës 
ndërsa do të zbatohet për llogaritjen dhe pagesën e 
pages dhe të ardhurave duke filluar nga 19.04.2024. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
PRESHEVËS  

IIБр. 400-29  од –më 22.04.2024.године 
ПРЕДСЕДНИК-KRYETAR 

Др .Ragmi Mustafa  
 

4 
На основу тачке 4. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24) и члана 6. став 1. 
Пословника Привременог органа општине 
Прешево II. Б.р.110-9 од 22.04.2024, Привремени 
орган општине Прешево, на 1. седници одржаној 
дана 22..Април . 2024. године, донео је 

Në mbështetje të pikës 4. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), dhe nenit 6 .alinea 1. 
Të Rregullores së Organit të përkohshëm të komunës 
së Preshevës II.nr.110-9  të dates 22.04.2024Organi i 
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përkohshëm i komunës së Preshevës  në seancën e 
mbajtur më 22. Prill.2024. bie këtë: 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању секретара Привременог органа 

општине Прешево 
mbi emërimin e Sekretarit të Organit të përkohshëm të 

komunës së Preshevës 
 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ  Валон Селими, 
дипломирани правник из.с Црнотинце , 
за секретара Привременог органа 
општине Прешево, коју функцију ће 
обављати , почев од 22.04.2024. 
године. 
EMËROHET   Valon Selimi , jurist I dipl 
nga Corrotica , për sekretar të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës, të 
cilin funksion do ta kryej prej  
22.04.2024. 

 
1. Ово решење објавити у „Сл. Гласнику 

општине Прешево “. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare të 
komunës Preshevës”. 

 
Образложење-Arsyetim 

 
Тачком 4. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево  и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), прописано је да 
Привремени орган именује секретара 
Привременог органа. 

Ме  pikën 4. Të Vendimit për shpërbërjen e 
Kuvendit të komunës së Preshevës dhe fotmimit të 
Organit të përkohshëm (“Gaz. Zyrt e RS”, nr.34/24), 
është paraparë që organi i përkohshëm emëron 
Sekretarin e Organit të përkoshëm. 

 
Чланом 6. став 1. Пословника 

Привременог органа општине Прешево , 
прописано је да секретара именује Привремени 
орган, на образложени предлог председника 
Привременог органа, а ставом 2. истог члана 
прописано је да за секретара Привременог органа 
може бити именовано лице које има стечено 
високо образовање из научне области правне 
науке на основним академским студијама у обиму 
од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, специјалистичким студијама, односно 
основним струковним студијама у трајању од 
најмање 4 године или специјалистичким студијама 
на факултету, са положеним стручним испитом за 
рад у органима управе и радним искуством од 
најмање 3 године. 

Me nenin 6. Alinea 1. Të Rregullores së 
Organit të përkoshëm të komunës Preshevë , është 
parparë që sekretarin  e   e mëron organi I  
përkoshëm,në propozim të arsyetuar të kryetarit të 
Organit të përkohshëm, a me alinen 2. Të njejtit nen 
është paraparë që për sekretar të organit të përkoshëm 
mund të emërohet personi I cili ka të  përfunduar 
arsimin e  lartë  nga fusha e shkencave juridike  në 
studimet akademike  bazë  më së paku 240 ETCS, 
studimet akademike master ,studimet e specijalizuara, 
studimet profesionale  në kohëzgjatje prej 4 viteve ose 
studimet  e specijalizuara në fakultet,me provim të 
dhënë ënë professional  për punë në Organet e 
administrates  dhe përvoj profesionale më së paku 3 
vite. 

  
Председник Привременог органа   

предложио је   да се за секретара именује Валон 
Селими , дипломирани правник, који у свему 
испуњава наведене прописане услове. 

Kryetari i Organit të përkohshëm  ka 
propozuar    që për sekretar të emërohet Valon Selimi 
, jurist i diplomuar i cili  plotëson kushtet e parapara 
me Ligj. 

 
Сходно наведеном, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења. 
Në përpuethshmëri me atë që u cek më lartë, 

është vendosur sin ë dispozitivin e këtij Aktvendimi. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
II.Бр.119-23  од   22..Април -Prill2024. године 

ПРЕДСЕДНИК-KRYETAR 
Др.Ragmi Mustafa  
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На основу члана 40. Став 1. Тачка 13. 
Статута општине Прешево („Службени гласник 
општине Бујановац“, бр.06/2021),и члана 3 Одлуке 
о распуштанју скупштине општине Прешево  и 
образоваљу привременог органа општине 
Прешево („Сл гласник рс 34/24), Привремени 
Орган  општине Прешево на свој одржаној 
седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit  nr. 06/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024)Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:. 
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Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА 

ХУМАНИТАРНЕ ЦИЉЕВЕ 
A K T V E N D I M 

MBI SHKARKIMIN  E  KRYETARIT DHE 
ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES TË 
FONDIT PËR QËLLIME HUMANITARE  NË 

PRESHEVË 
 

I. 
RAЗРЕШАВА   СЕ Председник и чланови 

управног одбора,Фонда за хуманитарне циљеве у 
Прешево.. 

SHKARKOHET  Kryetari dhe anëtarët e 
Këshillit Drejtues të Fondit për qëllime humanitare  
në Preshevë. 

1. Ферхане  Шемседини   - Председник, 
Ferhane Shemsedini - Kryetar, 

2. Иљаз Реџепи - члан,   -Члан 
Iljaz Redžepi - anëtar, 

3. Бесим Јусуфи - члан, 
Besim Jusufi - anëtar, 

4. Фатмир Муслиу  - члан, 
Fatmir Musliu  - anëtar 

5. Лулзим Селими  - члан 
Lulzim Selimi  - anëtar. 

 
II. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 

II.nr. број:119-49 
Datë / Дана:24.04.2024 
Preshevë/ Прешево,  

Kryetari, / Председник,  
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево(“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021),и члана 3 
Одлуке о распуштању скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 

Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:. 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ФОНДА ЗА ХУМАНИТАРНЕ 

ЦИЉЕВЕ 
A K T V E N D I M 

MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË 
KËSHILLIT DREJTUES TË FONDIT PËR 

QËLLIME HUMANITARE  NË PRESHEVË 
 

I. 
ИМЕНУЈЕ  СЕ Председник и чланови 

управног одбора, Фонда за хуманитарне циљеве у 
Прешево. 

 
EMËROHET Kryetari dhe anëtarët e 

Këshillit Drejtues të Fondit për qëllime humanitare  
në Preshevë. 

1. Назим Јусуфи- Предесдник  
Nazim Jusufi -Kryetar 

2. Мурат Есати- члан 
Murat Esati  -Anëtar 

3. Биљал Биљали- члан 
Bilall  Bilalli   -Anëtar 

4. Веби Лимани  -члан 
Vebi Limani -Anëtar 

5. Аргетим Емини -Члан  
Argetim Emini -Anëtar 

 
II. 

Мандат именованих траје до краја мандата 
локалне власти општине Прешево. 

Mandati i të Emëruarve zgjatderi në 
përfundim të mandatit të pushtetit lokale të komunës 
së Preshevës. 

 
III. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
II.nr. број:119-46 
Datë / Дана:24.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У 

ПРЕШЕВО 
A K T V E N D I M 

MBI SHKARKIMIN E ANËTARËVE TË  
KËSHILLIT DREJTUES TË QENDRËS PËR 

PUNË SOCIALE NË PRESHEVË 
 

I. 
РАЗРЕШУЈЕ СЕ Председник и чланови 

управног одбора Центра за социални рад из реда 
Локалне самоуправе. 

SHKARKOHET Kryetari dhe anëtarët e 
Këshillit drejtues të Qendrës për punë sociale nga 
radhët vetëqeverisjes lokale. 

 
1. Вели Салиху  - Председник.  

Veli Salihu- Kryetar, 
2. Ђевдет Ћазими  - члан,  

Gjevdet Qazimi  - anëtar, 
3. Самир Рашити  - члан, 

Samir Rashiti  – anëtar, 
 

II. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 

II.nr. број:119-47 
Datë / Дана:   24.04.2024  
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У 

ПРЕШЕВО 
A K T V E N D I M 

MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË  
KËSHILLIT DREJTUES TË QENDRËS PËR 

PUNË SOCIALE NË PRESHEVË 
 

I. 
ИМЕНУЈЕ СЕ Председник и чланови 

управног одбора Центра за социални рад из реда 
Локалне самоуправе.  

EMËROHET Kryetari dhe anëtarët e 
Këshillit drejtues të Qendrës për punë sociale nga 
radhët vetëqeverisjes lokale. 

1. Блерим   Нуредини  - Председник, 
Blerim Nuredini – Kryetar- 

2. Ментор Незири – члан-Црнотинце  
Mentor Neziri  - anëtar,Corroticë 

3. Амир Хасани  - члан,  -Црнотинце 
Amir Hasani  – anëtar-Corroticë 
 
Чланови управног одбора из реда установа 

остаје на функције, који су : 
Anëtarët e këshillit drejtues nga radhët e 

institucionit mbeten në funksion, të cilët janë: 
1. Гордана Николић - члан.  (из Установе)  

Gordana Nikolić- anëtar. (nga Institucioni) 
2. Неџати Хасани - члан.  (из Установе)  

Nexhati Hasani- anëtar. (nga Institucioni) 
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II. 

Мандат именованих траје до краја мандата  
редовног управног одбора са решењем   I.бр.02-11 
од 18.06.2021 . 

Mandati i të Emëruarve zgjat  deri në 
përfundim e mandatit të këshillit drejtues me 
aktvendim me I.nr. 02-11 nga 18.06.2021. 

  
III. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. бroј:119-39 
Datë / Дана: 24.04.2024  
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 06/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit  nr. 06/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevës  dhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА УСТАНОВЕ  ЗА СПОРТ И 

ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ЦЕНТАР СПОРТА 
„ПРЕШЕВА“ У ПРЕШЕВО 

A K T V E N D I M 
MBI SHKARKIMIN E ANËTARËVE TË  
KËSHILLIT DREJTUES TË INSTITUCIONIT 
PËR SPORT DHE KULTURË FIZIKE QENDRA 
SPORTIVE “PRESHEVA” NË PRESHEVË 

 
I. 

РАЗРЕШАВА СЕ Председник и чланови 
управног одбора институције за спорт и физичку 
културу центар спорта „Прешева“ у Прешево из 
реда Локалне самоуправе и установе. 

SHKARKOHET Kryetari dhe anëtarët e 
Këshillit Drejtues të këshillit drejtues të 
institucionit për sport dhe kulturë fizike qendra 
sportive “Presheva” në Preshevë nga radhët 
vetëqeverisjes lokale dhe institucionit. 

1. Арбнор Сефиу - Председник,  
Arbnor Sefiu- Kryetar, 

2. Џеват Фејзуллаху - члан,  
Xhevat Fejzullahu - anëtar, 

3. Авни Халими - члан,   
Avni Halimi - anëtar, 

 
II. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења а  
објавиће се у “Службеном гласнику општине 
Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Preshevës”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 

II.nr. број:119-50 
Datë / Дана:  24.04.2024   
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси. 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ И 

ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ ЦЕНТАР СПОРТА 
„ПРЕШЕВА“ У ПРЕШЕВО 
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A K T V E N D I M 
MBI EMËRIMIN E ANËTARËVE TË  

KËSHILLIT DREJTUES TË INSTITUCIONIT 
PËR SPORT DHE KULTURË FIZIKE QENDRA 

SPORTIVE “PRESHEVA” NË PRESHEVË 
 

I. 
ИМЕНУЈЕ  СЕ Председник и чланови 

управног одбора институције за спорт и физичку 
културу центар спорта „Прешева“ у прешево из 
реда Локалне самоуправе. 

EMËROHET Kryetari dhe anëtarët e 
Këshillit Drejtues të institucionit për sport dhe kulturë 
fizike qendra sportive “Presheva” në Preshevë nga 
radhët vetëqeverisjes lokale. 
 

1. Бетим Ајдини- Председник, 
Betim Ajdini  - Kryetar, 

2. Арсим Мустафа  - члан, 
Аrsim Mustafa - anëtar, 

3. Агрон Хасани- члан, 
Agron Hasani  - anëtar, 

 
Чланови управног одбора из реда установа 

остаје на функције, који су : 
Anëtarët e këshillit drejtues nga radhët e 

institucionit mbeten në funksion, të cilët janë: 
1. Мерджан Мемиши- члан, (из Установе). 

Merxhan Memishi- anëtar,(nga Institucioni). 
2. Сокољ Кадриу- члан.  (из Установе). 

Sokol Kadriu- anëtar. (nga Institucioni). 
 

II. 
Мандат именованих траје до краја мандата  

редовног управног одбора са решењем   I.бр.02-17 
од 18.06.2021 . 

Mandati i të Emëruarve zgjat  deri në 
përfundim të mandatit të këshillit drejtues me 
aktvendim me I.nr. 02-17 nga 18.06.2021. 

 
III. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
II.nr. број:119-45 
Datë / Дана:24.04.2024.  
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 

Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  
 

 РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  
ДОМА КУЛТУРЕ “АБДУЛА КРАШНИЦА” У 

ПРЕШЕВУ   
AKTVENDIM  

MBI SHKARKIMIN E  KRYETARIT DHE 
ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES TË 

TË  SHTËPISË SË KULTURËS “ABDULLA 
KRASHNICA” NË PRESHEVË 

 
I. 

РАЗРЕШУЈЕ СЕ Председник и чланови 
управног одбора Дома културе,“Абдула 
Крашница“ у Прешеву,  из реда Локалне 
самоуправе. 

SHKARKOHET Kryetari dhe anëtarët e 
Këshillit Drejtues të Shtëpisë së Kulturës,“Abdulla 
Krashnica“ në Preshevë, nga radhët vetëqeverisjes 
lokale. 
 

1. Арианит Yмери–председник 
Аrianit Ymeri  –kryetar, 

2. Рустем Рустеми–члан 
Rrustem Rrustemi–antarë, 

3. Ридван Агуши– члан 
Ridvan Agushi– antarë, 

 
II. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
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Kryetari, / Председник, 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ДОМА КУЛТУРЕ “АБДУЛА КРАШНИЦА” 
ПРЕШЕВО   

AKTVENDIM  
MBI EMËRIMIN E  KRYETARIT DHE 

ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES TË 
SHTËPIS SË KULTURËS ”ABDULLA 

KRASHNICA” NË PRESHEVË 
 

I. 
ИМЕНУЈЕ СЕ Председник и чланови 

управног одбора Дома Културе “Абдула 
Крашница” рад из реда Локалне самоуправе. 

  
EMËROHET Kryetari dhe anëtarët e 

Këshillit Drejtues të Shtëpis së Kulturës ”Abdulla 
Krashnica” nga radhët vetëqeverisjes lokale. 
 

1. Насер Садику  –председник-Ораовица 
Naser Sadiku  –kryetar-Rahovicë 

2. Агрон Фејзулаху –члан -   Норча  
Agron Fejzullahu –anëtar-Norçë 

3. Реџеп Халими – члан  -    Ораовица  
Rexhep Halimi – anëtar-Rahovicë 

 
Чланови управног одбора из реда установа 

остаје на функције, који су : 
Anëtarët e këshillit drejtues nga radhët e 

institucionit mbeten në funksion, të cilët janë: 

1. Артан Ибиши- члан (из Установе) 
Artan Ibishi- antarë, (nga Institucioni) 

2. Шћиприм Рамадани- члан (из Установе)  
Shqiprim Ramadani- antarë, (nga Institucioni) 

 
II. 

Мандат именованих траје до краја мандата  
редовног управног одбора са решењем   I.бр.02-21 
од 18.06.2021 . 

Mandati i të Emëruarve zgjat  deri në 
përfundim e mandatit të këshillit drejtues me 
aktvendim me I.nr. 02-21 nga 18.06.2021. 
 

III. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. број:119-44 
Datë / Дана:24.04.2024 .  
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 

 
13 

На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  
 

 РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  
БИБЛИОТЕКЕ “МЕХМЕТ ЈУСУФИ” 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО   
AKTVENDIM  

MBI SHKARKIMIN E  KRYETARIT DHE 
ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES TË 
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BIBLIOTEKËS ,,MEHMET JUSUFI,, NË 
PRESHEVË 

 
I. 

РАЗРЕШАВА СЕ Председник и чланови 
управног одбора Библиотеке “Mехмет Jусуфи” из 
реда Локалне самоуправе. 

SHKARKOHET Kryetari dhe anëtarët e 
Këshillit Drejtues të Bibliotekës ,,Mehmet Jusufi,, nga 
radhët e  vetëqeverisjes lokale. 
 

1. Fлорент Шаипи –председник 
Florent Shaipi–kryetar, 

2. Ајтене  Рамадани- Бериша –члан  
Ajtene Ramadani- Berisha–antare, 

3. Ганимете Исмаили - Ређепи– члан 
Ganimete Ismaili- Rexhepi– antare, 
 

II. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. број:119-41 
Datë / Дана:  24.04.2024.  
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Прешево (“Службени гласник 
општине Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. të 
Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit”, nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  
 

 РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ “МЕХМЕТ ЈУСУФИ” 
ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО   

AKTVENDIM  
MBI EMËRIMIN E  KRYETARIT DHE 

ANËTARËVE TË KËSHILLIT DREJTUES TË 
BIBLIOTEKËS ”MEHMET JUSUFI” NË 

PRESHEVË 
 

I. 
ИМЕНУЈЕ СЕ Председник и чланови 

управног одбора Библиотеке “Mехмет Jусуфи”  
рад из реда Локалне самоуправе. 
EMËROHET Kryetari dhe anëtarët e 

Këshillit Drejtues të Bibliotekës ”Mehmet Jusufi” nga 
radhët vetëqeverisjes lokale. 
 

1. 1.Шефат Адеми  –председник-Црнотинце 
Shefat Ademi –kryetar,Corroticë 

2. Дрита Рамизи-Камбери –члан Црнотинце  
Drita Ramizi –Kamberi -antare,Corroticë 

3. Ментор Азизи  – члан   Прешево 
Mentor Azizi - anëtar,-Preshevë 

 
Чланови управног одбора из реда установа 

остаје на функције, који су : 
Anëtarët e këshillit drejtues nga radhët e 

institucionit mbeten në funksion, të cilët janë: 
1. Арта Мехмеди- члан (из Установе)  
2. Arta Mehmedi- antarë, (nga Institucioni) 
3. Реджеп Хусени- члан (из Установе)  
4. Rexhep Huseni- antarë, (nga Institucioni) 

 
II. 

Мандат именованих траје до краја мандата  
редовног управног одбора са решењем   I.бр.02-25 
од 18.06.2021 . 

Mandati i të Emëruarve zgjat  deri në 
përfundim e mandatit të këshillit drejtues me 
aktvendim me I.nr. 02-25 nga 18.06.2021. 

 
III. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. број:119-43 
Datë / Дана:  24.04.2024. 
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На основу чл.32. ст.1 тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (“ Сл.гласник РС”, бр.129/07, 
83/2014-Други закон101/2016 - др. закон и 
47/2018) чл.16 ст.2 и чл.17 ст.3 Закона о Јавним 
предузећима (“Сл.гласник РС”, бр.15/16 и 88/19), 
и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине 
Прешево (“Службени гласник општине 
Бујановац“ број 12/2021), и члана 3 Одлуке о 
распуштанју скупштине општине Прешево  и 
образоваљу привременог органа општине 
Прешево („Сл гласник рс 34/24), Привремени 
Орган  општине Прешево на свој одржаној 
седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të nenit 32. parag.1. pika 9.  të 
Ligjit  mbi vetqeverisje lokale (“Gaz. Zyrt. RS”, 
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër 101/2016-ligji tjetër 
dhe 47/2018), nenit 16. parag. 2. dhe nenit 17. parag. 
3. Të ligjit mbi ndërmarrjet publike (“Gaz. Zyrt. RS”, 
nr. 15/2016 dhe 88/19) dhe nenit 40. parg. 1. pika 13. 
të Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit  nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:.  
 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
 И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНО 

ПРЕДУЗЕЋЕ “МОРАВИЦА” ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО   

AKTVENDIM MBI SHKARKIMIN E  
KRYETARIT  

DHE ANËTARËVE  TË KËSHILLIT  
MBYKQYRËS  TË NDËRMARRJES PUBLIKE 

,,MORAVICA” NË PRESHEVË 
 
I 

РАЗРЕШУЈЕ СЕ Председник и чланови 
Надзорног одбора ЈП ”МОРАВИЦА”  у Прешеву, 
из редова локалне самоуправе. 

SHKARKOHET Kryetari dhe anëtarët e këshillit 
mbikqyrës të NP “MORAVICA“ në Preshevë nga 
rradha e vetqeverisjes lokale. 
 

1. Али Османи  – Председник из Прешева 
Ali Osmani– Kryetar  

2. Шкелзен Рамадани – члан 
Shkëlzen Ramadani - anëtar  

 
 
 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу даном 

усвајања а објавит ће се у “Службену гласнику 
Општине Прешево”. 

Ky Aktvendim  hynë në fuqi ditën e miratimit  
ndërsa do të shpallet në “Gazetën Zyrtare të komunës 
së Preshevës”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 

II.nr. број:119-42  
Datë / Дана: 24.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу чл.32. ст.1 тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр.129/07, 
83/2014-Други закон101/2016 - др. закон и 
47/2018) чл.16 ст.2 и чл.17 ст.3 Закона о Јавним 
предузећима (“Сл.гласник РС”, бр.15/16 и 88/19), 
и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине 
Прешево (“Службени гласник општине 
Бујановац“ број 12/2021 и члана 3 Одлуке о 
распуштанју скупштине општине Прешево  и 
образоваљу привременог органа општине 
Прешево („Сл гласник рс 34/24), Привремени 
Орган  општине Прешево на свој одржаној 
седници дана 24.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të nenit 32. parag.1. pika 9.  të 
Ligjit  mbi vetqeverisje lokale (“Gaz. Zyrt. RS”, 
nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër 101/2016-ligji tjetër 
dhe 47/2018), nenit 16. parag. 2. dhe nenit 17. parag. 
3. Të ligjit mbi ndërmarrjet publike (“Gaz. Zyrt. RS”, 
nr. 15/2016 dhe 88/19) dhe nenit 40. parg. 1. pika 13. 
të Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit  nr. 12/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:. 
 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
 И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНО 

ПРЕДУЗЕЋЕ “МОРАВИЦА” ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО   

AKTVENDIM MBI EMRIMIN E  KRYETARIT  
DHE ANËTARËVE  TË KËSHILLIT  

MBYKQYRËS  TË NDËRMARRJES PUBLIKE 
,,MORAVICA” NË PRESHEVË 
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I 
ИМЕНУЈЕ СЕ Председник и чланови 

Надзорног одбора ЈП”МОРАВИЦА”  у Прешеву, 
из редова локалне самоуправе. 

EMËROHET Kryetari dhe anëtari e këshillit 
mbikqyrës të NP“MORAVICA“ në Presheva nga 
rradha e vetqeverisjes lokale. 
 

1. Арбен Велиу   – Председник из Прешева.   
Arben Veliu – Kryetar -Preshevë 

2. Себуш Шерифи – члан-Доња  Шошаја 
Sebush Sherifi  - anëtar –Shoshajë e poshtme 

 
Члан управног одбора из реда установе остаје на 
функције: 
Anëtari i këshillit drejtues nga radha e institucionit 
mbeten në funksion : 

1. Шабан Садику- члан (из Установе) 
Shaban Sadiku- antarë, (nga Institucioni) 

 
II. 

Мандат именованих траје до краја мандата  
редовног управног одбора са решењем   I.бр.02-15 
од 18.06.2021 . 

Mandati i të Emëruarve zgjat  deri në 
përfundim e mandatit të këshillit drejtues me 
aktvendim me I.nr. 02-15 nga 18.06.2021. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном 

усвајања а објавит ће се у “Службену гласнику 
Општине Прешево”. 

Ky Aktvendim  hynë në fuqi ditën e miratimit  
ndërsa do të shpallet në “Gazetën Zyrtare të komunës 
së Preshevës”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 

II.nr. број:119-40 
Datë / Дана:   24.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одуке о распуштању 
Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), члана 67. став 1. тачка 7) а 
у вези са чланом 69. Закона о локалним изборима 
и члана 34. став 2. Статута општине Прешево 
(„Сл.  Гласник општине Бујановац “, бр12/2021), 
Привремени орган општине Прешево, на 1. 
седници одржаној дана 22.04.2024 године, донео је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), nenit 67.alinea 
1.pika 7, lidhur me nenin 69.të Ligjit mbi zgjedhjet 
lokale, dhe nenit 34.alinea 2. Të Statutit të komunës 
së Preshevës Të Statutit të komunës së Preshevës 
(Gaz. Zyrt. E komunës së Bujanocit , nr.12/2021), 
Organi i përkohshëm i komunës së Preshevës  në 
seancën e mbajtur më    22.04.2024 . bie këtë: 

 

Р Е Ш Е Њ Е-AKTVENDIM 
о престанку мандата одборника Скупштине 

општине Прешево 
mbi ndërprerjen e mandatit të këshilltarëve të 

Kuvendit të komunës së Preshevës 
 

1. Констатује се престанак мандата 
одборницима Скупштине општине 
Прешево са 19.04.2024. године, због 
распуштања Скупштине општине 
Прешево: 

Konstatohet ndërprerja e mandatit 
të këshilltarëve të komunës së Preshevës 
nga 19.04.2024,për shkak të shpërbërjes 
së Kuvendit  të komunës së Preshevës. 
DRITON REXHEPI 
ДРИТОН РЕЏЕПИ 
ALTIN BORIQI  
АЉТИН БОРИЋИ 
FATLUME MEHMETI 
ФАТЛУМЕ МЕХМЕТИ 
KASTRIOT SYLEJMANI  
КАСТРИОТ СУЛЕЈМАНИ 
QEFAJETE MUSTAFA  
ЋЕФАЈЕТЕ МУСТАФА 
VELI MUSTAFA  
 ВЕЛИ МУСТАФА 
ARZANA BAJRAMI  
АРЗАНА БАЈРАМИ 
ARGJEND SHERIFI  
АРЂЕНД ШЕРИФИ 
AMIR LATIFI  
АМИР ЛАТИФИ 
ARBENITA ADEMI  
АРБЕНИТА АДЕМИ 
FITORE FEJZULLAHU 
ФИТОРЕ ФЕЈЗУЛАХУ 
VJOLLCA YMERI  
ВЈОЛЦА УМЕРИ 
ALMINA ILJAZI  
АЛМИНА ИЛЈАЗИ 
MENDURIM PRESHEVA 
МЕНДУРИМ ПРЕШЕВА 
САМИСАЛИХУ  
 SAMI SALIHU 
МУСЕЛЕМ МЕМЕТИ  
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MUSELEM MEMETI 
ШПЕТИМЕ ХАСАНИ-АГУШИ  
SHPËTIME HASANI-AGUSHI 
ДАУТ САЛИХУ 
DAUT SALIHU 
ХУРМЕТЕ РАМАДАНИ 
HYRMETE RAMADANI 
АРБРЕША САЉИХУ 
ARBRESHA SALIHU 
МУСТАФЕ ШАЋИРИ 
MUSTAFË SHAQIRI 
АГИМ САБЕДИНИ 
AGIM SABEDINI 
АЉБИОНА ИБРАХИМИ РЕЏЕПИ 
ALBIONA IBRAHIMII REXHEPI 
МЕЉИХАТЕ АЈВАЗИ 
MELIHATE AJVAZI 
ШПАТ АЉИУ 
SHPAT ALIU 
ХАМДИ ФЕЈЗУЛАХУ 
HAMDI FEJZULLAHU 
НАИМ ЈАШАРИ 
NAIM JASHARI 
ДРИТА РАМИЗИ 
DRITA RAMIZI 
ЗУЉФИ РЕЏЕПИ 
ZYLFI REXHEPI 
ЏЕЈЉАН ФЕРАТИ 
XHEJLAN FERATI 
БЕЋИР НУХИУ 
BEQIR NUHIU 
АРМЕНД АСЛАНИ 
ARMEND ASLLANI 
ШПËТИМ ХАЉИТИ 
SHPËTIM HALITI 
МУНИР РЕЏЕПИ 
MUNIR REXHEPI 
ШКЕМБИН ВЕЉИУ 
SHKEMBIN VELIU 
NASER AZIRI 
НАСЕР АЗИРИ 
БРАНКО ТРАЈКОВИЋ 
BRANKO TRAJKOVIQ 
СТЕФАН АНЂЕЛКОВИЋ 
STEFAN ANGJELLKOVIQ 

 
1. Ово решење објавити у „Сл. Гласнику  

општине Прешево“. 
Ky Vendim shpallet në “Gaz. Zyrt. të 
komunës së Preshevës”. 
 

Образложење-Arsyetim 
Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/2024), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19..Април.2024. године. 

Решење о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Прешево ступило је 
на снагу даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.34/24),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19.. 
Prill.2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit për për shpërbërjen 
e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
Чланом 34. став 2. Статута општине 

Прешево прописано је да одборнику почиње и 
престаје одборнички мандат под условима и на 
начин утврђен законом. 

Me nenin 34.alinea 2. Të Statutit të komunës 
së Preshevës është paraparë që këshilltarit I fillon dhe 
ndërpritet mandate I ksëhilltarit sipas kushteve dhe 
mënyrës të përcaktuar me ligj. 

 
С обзиром да је Скупштина општине 

Прешево распуштена, то су се стекли услови да се, 
применом члана 67. став 1. тачка 7) Закона о 
локалним изборима, који прописује да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је 
изабран распуштањем Скупштине општине, 
донесе решење о престанку мандата одборника 
распуштене Скупштине. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
së Preshevës është shpërbërë, janë plotësuar kushtet 
që të zbatohet neni 67 .alinea 1. Pika 7.të Ligjit mbi 
zgjedhjet lokale , I cili parasheh që këshilltarit I 
ndërpritet mandati para skadimit të kohës që është 
zgjedhur  me shpërbërjen e Kuvendit ,sillet 
Aktvendim mbi ndërprerjen e mandatit këshilltarit të 
Kuvendit të shpërbërë. 

 
Сходно наведеном, одлучено је као у 

диспозитиву овог решења. 
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Në përputhshmëri me atë që u cek më lartë , 
është vendosur si në dispozitivin e këtij Aktvendimi. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 

II.Бр.119-16 од 22. 04.2024. године  
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 46.тач.7. закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 
49.ст.2  . Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединице локалне самоуправе 
(„Сл.гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18 и 113/17 
– др. Закон,95/2018-drugi Zakon ,86/2019-dr zakon 
,157/2020-drugi Zakon  I 123 /2021-drugi Zakon  ), и 
члана 70 . став 13. Статута општине Прешево 
(„Сл.гласник Пчињског округа“, бр. 12/21, „ 
Сл.гласник Општине Бујановац ),и члана 3 Одлуке 
о распуштанју скупштине општине Прешево  и 
образоваљу привременог органа општине 
Прешево („Сл гласник рс 34/24),Привремени 
Орган  општине Прешево, на седници одржаној 
дана 22.04.2024 год. доноси: 

Në mbështetje të nenit 46. pika 7. të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, 
nr. 129/07, 83/14 – ligj tjetër, 101/16 – ligj tjetër dhe 
47/18), nenit 49. parag. 2. të Ligjit mbi të punësuarit 
në krahinat autonome dhe njësit e vetadministrimit 
lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. . 21/16, 113/17, 
95/18 i 113/17 – ligj tjetër), dhe nenit 70.алинеа 13 . 
të Statutit të komunës së Preshevës (“Gazeta zyrtare e 
Komunës së Bujanocit  nr.12/21),nenit 3 të Vendimit  
mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të komunës së 
Preshevës (“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) Organi I 
përkohshëm  i komunës së Preshevës, në mbledhjen e 
mbajtur më 22.04.2024, bie: 

 
Р Е Ш Е Њ Е-AKTVENDIM 

О РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ У ПРЕШЕВУ 

MBI SHKARKIMIN E  KRYESHEFIT TË 
ADMINISTRATËS KOMUNALE NË 

PRESHEVË 
 

I 
ХЕВЗИ РАМАДАНИ , дипломиран 

правник из с.Жујинце  општина Прешево, 
разрешава се из наченика општинске управе у 
Прешеву.  

HEVZI RAMADANI , jurist i diplomuar nga 
fshati  Zhunicë z komuna e Preshevës, shkarkohet nga 

pozita e kryeshefit të administratës komunale të 
Preshevës.  

 
II 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавити ће се у „Службени гласник 
општине Прешево .  

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa do të shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës 
së Preshevës ”.  

       
Образложење- Arsyetim 

Председник Предлаже да се разреши 
начелник Општинске Управе Хевзи Рамадани 
из.разлога што је у време одржавања 
парламентарних избора 17. Децембра 2023  године  
у време прикупљања  потписа за подршку 
изборних  листа ,  захтевом  Демократске партије 
Албанаца и Партије за демократско деловању  за 
одређиванју једног службеника и у једној и у 
другој странци за оверу потписа за подршку 
изборној листи политичка борба Албанаца 
Наставља  Шаип Камбери , Одговор Начелника 
Општинске Управе био је да ће у Општинској 
Управи отварати канцеларију за подршку овери 
потписа парламентарних избора , Ово Начелник 
није реализовао ни  у једном тренутку , док су 
странке са позиције Покрет за реформе и 
Алтернатива за промену током све време у 
њиховим седиштама имали су Општинског 
службеника за верификацију потписа за подршку 
листе . 

Kryetari Propozon që të shkarkohet Kryeshefi 
i Administratës komunale  Hevzi Ramadani me 
Arsyetimin se  në kohën e zgjedhjeve parlamentare  të 
17 Dhjetorit  2023   në kohën e  mbledhjes së 
nënshkrimeve  për mbështetjen e   listave zgjedhore , 
me kërkesën e parashtruar nga   Partia Demokratike 
Shqiptare dhe Partia për veprim demokratik për 
caktimin e një zyrtari  komunal si në njërën edhe në 
partinë tjetër për vërtetimin e nënshkrimeve për 
mbështetjen e listës zgjedhore Beteja Politike e 
shqiptarëve vazhdon  Shaip Kamberi .Përgjigja e 
kryeshefit  të Administratës   ka qenë  se do të hap  
Zyre në Admnistratën komunale  për mbështejen 
verifikimin e nënshkrimeve  të listave zgjedhore 
parlamentare .Këtë  Kryeshefi i Administratës 
komunale nuk  ka realizuar në asnjë moment , ndërsa 
partitë  nga pozita LR-Lëvzja për reforma dhe 
Alternativa për ndryshim  gjatë gjithë kohës në selitë 
e tyre kanë pasur zyrtar komunal për verifikimin e 
nënshkrimeve për mbështetjen e listave . 

Правна поука: Против ово решење може се 
изјавити управни спор пред надлежном суду  суд у 
року од 30 дана од дана пријем исте.  

Mjetet juridike: Kundër këtij aktvendimi 
mund të ngritet kontest administrativ në Gjykatën në  
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gjykatën kompetente në afat prej 30 ditëve nga dita e 
pranimit. 

Решење доставити- Хевзи Рамадани из. С. 
Жујинце, Персоналној досије , и Архиви . 

Aktvendimi ti dorëzohet : Hevzi Ramadanit 
nga Zhunica , në dosjen Personale, Arhivit  

 
ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

ORGANI I PËRKOHSHËM  I KOMUNËS 
PRESHEVË 

 
II.БР.NR:119-32 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 46.тач.7. закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 
49.ст.2  . Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединице локалне самоуправе 
(„Сл.гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18 и 113/17 
– др. Закон,95/2018-drugi Zakon ,86/2019-dr zakon 
,157/2020-drugi Zakon  I 123 /2021-drugi Zakon  ), и 
члана 70 . став 13. Статута општине Прешево 
(„Сл.гласник Пчињског округа“, бр. 12/21, „ 
Сл.гласник Општине Бујановац ),и члана 3 Одлуке 
о распуштанју скупштине општине Прешево  и 
образоваљу привременог органа општине 
Прешево („Сл гласник рс 34/24),Привремени 
Орган  општине Прешево, на седници одржаној 
дана 22.04.2024 год. доноси: 

Në mbështetje të nenit 46. pika 7. të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, 
nr. 129/07, 83/14 – ligj tjetër, 101/16 – ligj tjetër dhe 
47/18), nenit 49. parag. 2. të Ligjit mbi të punësuarit 
në krahinat autonome dhe njësit e vetadministrimit 
lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. . 21/16, 113/17, 
95/18 i 113/17 – ligj tjetër, 95 /2018 Ligji tjetës 
,86/2019 –Ligj tjetër , 157/2020- ligji tjetër   dhe 123 
/2021-ligji tjetër  ), dhe nenit 70.алинеа 13 . të Statutit 
të komunës së Preshevës (“Gazeta zyrtare e Komunës 
së Bujanocit  nr.12/21),nenit 3 të Vendimit  mi 
shpërbërjen e Kuvendit Komunal të komunës së 
Preshevësdhe formimit të Organit të përkohshëm të 
komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) 
Organi I përkohshëm  i komunës së Preshevës, në 
mbledhjen e mbajtur më 22.04.2024, bie: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ У ПРЕШЕВУ 

A K T V E N D I M  
MBI SHKARKIMIN E  ZËVENDËS  

KRYESHEFIT TË ADMINISTRATËS 
KOMUNALE NË PRESHEVË 

 
 
 

I 
AГИМ ФАЗЛИУ  , дипломиран правник из  

Прешева   , разрешава се из  заменика наченика 
општинске управе у Прешеву.  

AGIM FAZLIU , jurist i diplomuar nga 
Presheva , shkarkohet nga pozita e  zëvendës 
kryeshefit të administratës komunale të Preshevës.  

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавити ће се у „Службени гласник 
општине Прешево .  

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa do të shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës 
së Preshevës ”.  
 

Образложење- Arsyetim 
Чланом 46.тач.7. закона о локалној 

самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - 
др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), прописано је   
да  Општинско Веће Општине Прешево поставља 
и разрешава начелника Општинске управе , 
односно начелнике управе за поједине областе. 

Me nenin 46  pika 7. Të Ligjit mbi 
vetadministrimin lokale(“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 
129/07, 83/14 – ligj tjetër, 101/16 – ligj tjetër dhe 
47/18) është paraparë  që Këshilli Komunal I 
komunës së Preshevës emëron dhe shkarkon 
Kryeshefin e Administratës komunale , gjegjësisht   
kryeshefat e administrates për disa fusha  të caktuara . 

Чланом 49 став.2   . Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединице локалне 
самоуправе („Сл.гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 
95/18 и 113/17 – др. Закон,95/2018-drugi Zakon 
,86/2019-dr zakon ,157/2020-drugi Zakon  I 123 
/2021-drugi Zakon  ), прописано је   да  Градско , 
односно Општинско Веће Поставља и разрешава 
Начелника општинске управе и заменика 
начелника општинске управе . 

Me nenin 49. parag. 2. të Ligjit mbi të 
punësuarit në krahinat autonome dhe njësit e 
vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. . 
21/16, 113/17, 95/18 i 113/17 – ligj tjetër, 95 /2018 
Ligji tjetës ,86/2019 –Ligj tjetër , 157/2020- ligji 
tjetër   dhe 123 /2021-ligji tjetër  ), është paraparë që 
Këshiili I qytetit  gjegjësisht Këshilli Komunal 
emëron dhe shkarkon Kryeshefin  dhe zëvendës 
Kryeshefin e Administratës Komunale.   

О свему изнети Одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења. 

 
Правна поука: Против ово решењa може се 

изјавити управни спор пред надлежном суду  суд у 
року од 30 дана од дана пријем исте.  

Mjetet juridike: Kundër këtij aktvendimi 
mund të ngritet kontest administrativ në Gjykatën  
kompetente në afat prej 30 ditëve nga dita e pranimit. 
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Решење доставити :Агим Фазлиу  из. 
Прешева ,Персоналној досије , и Архиви . 

Aktvendimi ti dorëzohet :Agim Fazliut nga 
Presheva  , në dosjen Personale,  dhe Arhivit  

 
ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM  I KOMUNËS 

PRESHEVË 
 
II.БР.NR:119-33  

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 46.тач.7. закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 
56.ст.5 I 6 . Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединице локалне самоуправе 
(„Сл.гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18 и 113/17 
– др. Закон,95/2018-drugi Zakon ,86/2019-dr zakon 
,157/2020-drugi Zakon  I 123 /2021-drugi Zakon  ), и 
члана 70 . став 13. Статута општине Прешево 
(„Сл.гласник Пчињског округа“, бр. 12/21, „ 
Сл.гласник Општине Бујановац ), и члана 3 
Одлуке о распуштанју скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 
34/24),Привремени Орган  општине Прешево, на 
седници одржаној дана 22.04.2024 год. доноси: 

 Në mbështetje të nenit 46. pika 7. të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, 
nr. 129/07, 83/14 – ligj tjetër, 101/16 – ligj tjetër dhe 
47/18), nenit 56. Paragrafi 2 dhe 6. të Ligjit mbi të 
punësuarit në krahinat autonome dhe njësit e 
vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. . 
21/16, 113/17, 95/18 i 113/17 – ligj tjetër, 95 /2018 
Ligji tjetës ,86/2019 –Ligj tjetër , 157/2020- ligji 
tjetër   dhe 123 /2021-ligji tjetër  ), dhe nenit 70. të 
Statutit të komunës së Preshevës (“Gazeta zyrtare e 
Komunës së Bujanocit  nr.12/2021 ), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024) Organi I përkohshëm  i komunës së 
Preshevës, në mbledhjen e mbajtur më 22.04.2024, 
bie: 

 
Р Е Ш Е Њ Е A K T V E N D I M 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ У 

ПРЕШЕВУ 
MBI CAKTIMIN E USHTRUESIT TË DETYRËS 

TË KRYESHEFIT TË ADMINISTRATËS 
KOMUNALE NË PRESHEVË 

 

I. 
 Мухамед Абдулаху , дипломирани 

правник из с. Трнава  општина Прешево, поставља 
се вршиоца дужности начелника општинске 
управе Прешево. 

Muhamed Abdullahu , jurist i diplomuar nga 
fshati Trnavë  komuna e Preshevës, caktohet ushtrues 
detyre i kryeshefit të administratës komunale të 
Preshevës. 
  

II. 
Именовани после престанка функције  

распоредјује на радном месту где је био пре 
ступања на функцији или на другом радном месту 
где одгавора  нјеговој сручној спреми. 

I lartpërmenduri pas ndërprerjes së funksionit 
radhitet në vendin e punës ku ka qenë më  para hyrjes 
në funksion  ose në ndonjë vend tjetër që i përgjigjet 
përgatitjes së tij profesionale.III 

 
III. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавити ће се у „Службени гласник општине 
Preshevës “  
Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërsa 
do të shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Preshevës ” 
 

ПРИВРЕМЕНИ  OPШТИНЕ ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 
II.Бр.119-34 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), члана 51. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18- 
др. закон и 111/21- др. закон), Привремени орган 
општине Прешево, на 1. седници одржаној 22. 
Април 2024. године, донео је 

 Në mbështetje të pikës 1. Të 
Vendimit mbi shpërbërjen e Kuvendit të komunës së 
Preshevës (“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), nenit 51. 
të Ligjit mbi vetadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.e RS”, 
nr.129/07,83/14-Ligj. Tjeter,101/16-ligj. Tjetër,47/18-
Ligj. Tjeter  dhe 111/21-Ligj tjetër) dhe nenit 81. Të 
Statutit të komunës së Preshevës (Gay. Zyrt. E 
komunës së Bujanocit , nr.12/2021), Organi i 
përkohshëm i komunës së Preshevës  në seancën e  1.  
të mbajtur më 22. Prill.2024. bie këtë: 

 



Страна 92                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         29.04.2024                Број 2. 
Faqe 92                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      29.04.2024             Numër 2. 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM  

о престанку мандата председнику Општине 
Прешево 

mbi ndërprerjen e mandatit të  kryetarit të 
komunës së Preshevës 

 
1. Констатује се престанак мандата 

председника општине Прешево,  
Шћиприм Арифи из.с. Трнава , са 
19.04. 2024 . године, због распуштања 
Скупштине општине Прешево. 
Konstatohet ndërprerja e mandatit të 
kryetarit të komunës së Preshevës 
Shqipripm  Arifi   nga Trnava  nga data   
19.04.2024  për shkak të shpërbërjes së 
Kuvendit të komunës së Preshevës . 
 

2. Решење објавити у „Сл. Гласнику 
општине Прешево“. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare 
të komunës Preshevës”. 
 

Образложење-Arsyetim 
Решењем Скупштине општине Прешево 

бр. 119-31   од 11.04.2022. године Шћиприм 
Арифи  изабран  је за председника Општине 
Прешево. 

Me Aktvendimin e Kuvendit të komunës së 
Preshevës I.nr.119-31 të datës 11.04.2022 Shqiprim 
Arifi  është zgjedhur   kryetar I komunës së 
Preshevës. 

 
 Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04. 2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.34/24),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 
19.04.2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 

послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit  për shpërbërjen e 
Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
У члану 51. Закона о локалној самоуправи 

утврђено је да престанком мандата Скупштине 
општине престаје мандат председнику општине и 
Општинском већу. 

Në nenin 51. Të Ligjit mbi vetadministrimin 
lokal është përcaktuar  që me ndërprerjen e mandatit 
të Kuvendit të komunës së Preshevës ndërptitet 
mandati  Kryetarit të komunës  dhe Këshillit 
Komunal. 

 
С обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
 

II.Бр.NR.119-25 од  më 22.04. 2024. године  
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), Привремени орган 
општине Прешево, на 1. седници одржаној дана 
22. Април 2024. године, донео је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), Organi i përkohshëm 
i komunës së Preshevës  në seancën e mbajtur më 
22..Prill .2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ 

о престанку мандата председника Скупштине 
општине Прешево 

 
1. Констатује се престанак мандата 

председника Скупштине општине 
Прешево, САМИ САЛИХУ из.с.Ораовица 
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, са 19.4.2024. године, због распуштања 
Скупштине општине Прешево. 
Konstatohet ndërprerja e mandatit të Kryetarit   
të Kuvendit të komunës  së Preshevës SAMI 
SALIHU   nga Rahovica   nga data   
19.04.2024  për shkak të shpërbërjes së 
Kuvendit të komunës së Preshevës . 
 

2. Решење објавити у „Сл. Гласнику  
општине Прешево“. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare të 
komunës Preshevës”. 
 

Образложење 
Решењем Скупштине општине Прешево 

I.бр. 119-21   /  од 11. Мај 2021. године Сами 
Салиху  изабран је за председника Скупштине 
општине  Прешево. 

Me Aktvendimin e Kuvendit tëm Komunës së 
Preshevës I.Nr. 119-21   /  од 11. Мај 2021. Sami 
Salihu është zgjedhur për kryetar të Kuvendit të 
komunës së Preshevës. 

Одуком о распуштању Скупштине 
општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/2024), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04.2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.94/23),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19. 04 
2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit për për shpërbërjen 
e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 

Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
Обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
 
II.Бр.nr.119-27  од 22.04. 2024. године 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/2024), Привремени орган 
општине Прешево, на 1.седници одржаној 22. 
Април  2024. године, донео је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe 
formimin e Organit të përkohshëm  (“Gazeta Zyrt. E 
RS”, nr.34/24), Organi i përkohshëm i komunës së 
Preshevës  në seancën e 1. të  mbajtur më 22. 
Prill.2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM 

о престанку мандата заменика председника 
Скупштине  општине Прешево 

 
1. Констатује се престанак мандата заменика 

председника Скупштине општине 
Прешево, ХАМДИ ФЕЈЗУЛАХУ, 
са19.04.2024. године, због распуштања 
Скупштине општине Прешево. 
Konstatohet ndërprerja e mandatit të 
Zëvendës Kryetarit të Kuvendit  të 
komunës së Preshevës Hamdi Fejzullahu  
nga  19.04.2024  për shkak të shpërbërjes 
së Kuvendit të komunës së Preshevës . 

2. Решење објавити у „Сл. Гласнику  
општине Прешево“. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare 
të komunës Preshevës”. 

 
Образложење-Arsyetim 

Решењем Скупштине општине Прешево 
I.бр. 119_________. године Хамди Фејзулаху  
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изабран је за заменика председника Скупштине 
општине Прешево. 

Me Aktvendimin e Kuvendit të komunës së 
Preshevës I.nr.119__________ Hamdi Fejzullahu    
është emëruar   Zëvendës kryetar  I Kuvendit të 
komunës së  Preshevës . 

 
Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04. 2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.19/24),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19. 04. 
2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit për për shpërbërjen 
e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
С обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË 
II.Бр.nr 119-26 од –më .22.04 2024. године 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), Привремени орган 
општине Прешево, на 1. седници одржаној дана  
22. Април 2024. године, донео је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), Organi i përkohshëm 
i komunës së Preshevës  në seancën e mbajtur më 
22..Prill .2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM 

о престанку мандата  заменик секретара 
Скупштине  општине Прешево 

mbi ndërprerjen e mandatit të  zëvendës sekretarit 
të Kuvendit të komunës së Preshevës  

 
1. Констатује се престанак мандата  

заменик секретара Скупштине 
општине Прешево, Мендим Бериша  , 
са 19.04.2024. године, због распуштања 
Скупштине општине Прешево. 
Konstatohet ndërprerja e mandatit të 
zëvendës sekretarit  të komunës së 
Preshevës Mendim Berisha   nga  
19.04.2024  për shkak të shpërbërjes së 
Kuvendit të komunës së Preshevës . 
 

2. Решење објавити у „Сл. Гласнику  
општине Прешево“. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare 
të komunës Preshevës”. 
 

Образложење-Arsyetim 
Решењем Скупштине општине Прешево 

бр. 119-34 од 12. Април  2022. године Мендим 
Бериша из Прешева постављен је за заменик 
секретара Скупштине општине Прешево. 

Me Aktvendimin e Kuvendit të komunës së 
Preshevës I.nr.119-34 të datës 12..Prill.2022 Mendim 
Berisha    nga Presheva  është emëruar   Zëvendës 
Sekretar  i komunës së Preshevës . 

 
Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/2024), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04.2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
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përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.94/23),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19.04. 
2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit për për shpërbërjen 
e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
Обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
 
II.Бр.119-28 од 22 Април- Prill.2024. године 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), Привремени орган 
општине Прешево, на 1. седници одржаној дана 
22. Април 2024. године, донео је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), Organi i përkohshëm 
i komunës së Preshevës  në seancën e mbajtur më 
22..Prill .2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM 

о престанку мандата  секретара Скупштине 
општине Прешево 

mbi ndërprerjen e mandatit të sekretarit të 
Kuvendit të komunës së Preshevës  

 
1. Констатује се престанак мандата  

секретара Скупштине општине Прешево, 
Авни Алити  из Прешева  , са 19.04.2024. 
године, због распуштања Скупштине 
општине Прешево. 
Konstatohet ndërprerja e mandatit të 
sekretarit  të komunës së Preshevës Avni   
Aliti nga Presheva  nga data   19.04.2024  për 
shkak të shpërbërjes së Kuvendit të komunës 
së Preshevës . 
 

2. Решење објавити у „Сл. Гласнику  
општине Прешево“. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare të 
komunës Preshevës”. 
 

Образложење 
Решењем Скупштине општине Прешево 

бр. I.Бр.119-26 од 11. Мај 2021. године Авни 
Алити  постављен је за секретара Скупштине 
општине Прешево. 

Me Aktvendimin e Kuvendit të komunës së 
Preshevës I.nr.119-26 të datës 11..Мај.2021 Avni 
Aliti   është emëruar   Sekretar  i Kuvendit të komunës 
së Preshevës . 

 
Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/2024), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04.2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.94/23),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19. 04 
2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
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послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit për për shpërbërjen 
e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
Обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
 

II.Бр.119-29  од 22.04 2024. године 
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), члана 51. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18- 
др. закон и 111/21- др. закон), Привремени орган 
Општине Прешево, на 1. седници одржаној 22. 
Априлл 2024. године, донео је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), nenit 51. të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.e RS”, 
nr.129/07,83/14-Ligj. Tjeter,101/16-ligj. Tjetër,47/18-
Ligj. Tjeter  dhe 111/21-Ligj tjetër), Organi i 
përkohshëm i komunës së Preshevës  në seancën e 1. 
të mbajtur më 22. Prill.2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM  

о престанку мандата заменику председника 
Општине Прешево 

mbi ndërprerjen e mandatit të zëvendës kryetarit 
të komunës së Preshevës 

 
1. Констатује се престанак мандата 

заменика председника Општине 
Прешево Алмин Шаћири из.с Рајинце  , 
са 19.04.2024. године, због распуштања 
Скупштине општине Прешево. 

Konstatohet ndërprerja e mandatit të 
zëvendës kryetarit të komunës së 
Preshevës  Almin Shaqiri nga Rainca  prej 
19.04.2024  ,për shkak të shpërbërjes së 
Kuvendit të komunës së Preshevës . 
 

2. Решење објавити у „Сл. Glasniku  
општине Прешево “. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare 
të komunës Preshevës”. 
 

Образложење 
Решењем Скупштине општине Прешево 

I.бр.119-32 од 11.04 2022. године, Алмин Шаћири 
изабран је за заменика председника Општине 
Прешево. 

Me Aktvendimin e Kuvendit të komunës së 
Preshevës I.nr.119-32 të datës 11.04.2022 Almin 
Shaqiri  është zgjedhur zëvendës  kryetar I komunës 
së Preshevës . 

 
Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа Општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19. Април 2024. године. 
Решење о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Прешево ступило је 
на снагу даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.34/24),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19. 
Prill 2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа Општине Прешево 
прописано је да Привремени орган обавља текуће 
и неодложне послове из надлежности Скупштине 
општине и извршних органа општине након 
одржаних избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit për për shpërbërjen 
e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 
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У члану 51. Закона о локалној самоуправи 

утврђено је да престанком мандата Скупштине 
општине престаје мандат извршних органа .  

Në nenin 51. Të Ligjit mbi vetadministrimin 
lokal është parparë që me ndërprerjen e mandatit të 
Kuvendit të komunës së Preshevës ndërptitet mandati  
organeve ekzekutive. 

 
С обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 

II.Бр.NR.119-24 од 22..04.  2024. Године 
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 94/23), Привремени орган 
општине Прешево, на 1.седници одржаној  
22.Април.2024. године, донео је 

Në mbështetje të nenit 1. të Vendimit mbi 
shpërbërjen  e Kuvendit të komunës së Preshevës  dhe 
formimit të organit të përkohshëm (Gaz. Zyrt. e 
RS",NR.94/2023), Organi i përkohshëm i komunës së 
Preshevës  në seancën e mbajtur më 22.Prill .2024  
sjell këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM 

о престанку дужности члановa сталних радних 
тела -Савета и комисија Скупштине Општине 

Прешево  
mbi ndërprerjen e detyrave të anëtarëve të 

trupave punues-Pleqësi dhe komisione të komunës 
së Preshevës 

 
I 

Због распуштања Скупштине општине 
Прешево, констатује се престанак дужности  
чланова сталних радних тела Скупштине општине 
Прешево на дан 19.04.2024. године, и то: 

 Për shkak të shpërndarjes së Kuvendit të 
komunës së Preshevës , konstatohet ndërprerja e 
detyrës së anëtarëve të trupave punuese-Pleqësi dhe 
komisione të komunës së Preshevës më 19.04.2024  
edhe atë: 

I. Одбор за административно-мандатна 
питања/ 
Këshilli për çështje administrativemandatare, 
1. Daut Salihu - председник/kryetar, 
2. Altin Boriçi-члан/anëtar, 
3. Amir Latifi -члан/anëtar, 
4. Fitor Abdullahu-члан/anëtar, 
5. Donika Bektashi -члан/anëtar, 
II. Одбор за избор и именовања,/ Këshilli 
për të zgjedhurit dhe emërime, 
1. Arzana Bajrami-председник/kryetar, 
2. Hyrmete Ramadani- члан/anëtar, 
3. Muselem Mehmeti- члан/anëtar, 
4. Arta Ajeti- члан/anëtar, 
5. Endik Mehmeti члан/anëtar. 
III. Одбор за прописе и управу,/ Këshilli 
për akte normative dhe administratë, 
1. Drita Ramizi - председник/ kryetar, 
2. Shkëmbim Veliu - члан/anëtar, 
3. Argjend Sherifi- члан/anëtar, 
4. Ibrahim Ismaili- члан/anëtar, 
5. Erxhan Abdiu- члан/anëtar. 
IV. Одбор за друштвено-економски 
развој, привреду и финанасије/ Këshilli për 
zhvillim shoqëror-ekonomik, ekonomi dhe 
finansa, 
1. Daut Salihu- председник/kryetar, 
2. Almina Iljazi- члан/anëtare, 
3. Naser Aziri- члан/anëtare, 
4. Naim Jashari - члан/anëtar 
5. Valentina Nuhiu- члан/anëtare. 
V. Одбор за друштвене делатности/ 
Këshilli për veprimtari shoqërore, 
1. Vjollca Ymeri- председник/kryetare, 
2. Hyrmete Ramadani- члан/anëtare, 
3. Mynyr Rexhepi- члан/anëtar, 
4. Shpat Aliu - члан/anëtar, 
5. Hamdi Fejzullahu - члан/anëtar. 
VI. Одбор за урбанизам, грађевинарство 
и стамбено-комуналне делатности,/ 
Këshilli për urbanizëm, ndërtimatri dhe 
veprimtari komunalo-banesore, 
1. Muselem Mehmetiпредседник/kryetar, 
2. Mendurim Presheva- члан/anëtar, 
3. Agim Sabedini - члан/anëtar, 
4. Shpëtim Haliti- члан/anëtar, 
5. Sehar Halili-члан/anëtar. 
VII. Одбор за рад и развој месних 
заједница/ Këshilli për punën dhe zhvillimin e 
bashkësive lokale, 
1. Naim Jashari - председник/kryetar, 
2. Argjend Sherifi- члан/anëtar, 
3. Armend Asllani- члан/anëtar, 
4. Hasan Hasani- члан/anëtare, 
5. Afrim Abdullahu члан/anëtar. 
VIII. Одбор за пољупривреду и развој 
села/ Këshilli për bujqësi dhe zhvillim të 
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fshatit, 
1. Shpëtim Haliti- председник/kryetar, 
2. Kastritot Sylejmani - члан/anëtar, 
3. Branko Trajkoviq. - члан/anëtar, 
4. Sylejman Ibishi- члан/anëtar, 
5. Bajram Jashari - члан/anëtar. 
IX. Одбор за заштиту и унапређење 
животне средине/ Këshilli për mbrojtjen dhe 
avansimin e mjedisit jetësor, 
1. Mustaf Shaqiri – 
председница/kryetare, 
2. Vjollca Ymeri - члан/anëtar, 
3. Xhejlane Ferati- члан/anëtar, 
4. Sherif Abdyli- члан/anëtar, 
5. Valon Mehmedi- члан/anëtar. 
X . Одбор за представке и притужбе/ 
Këshilli për parashtresa dhe ankesa, 
1. Kastritot Sylejmani - председник/kryetar, 
2. Shpat Aliu - члан/anëtar, 
3. Beqir Nuhiu- члан/anëtar, 
4. Mimoza Saqipi- члан/anëtar, 
5. Ahmet Ahmeti- члан/anëtar. 
XI. Одбор за награде и признања,/ 
Këshilli për çmime dhe mirënjohje, 
1. Hyrmete Ramadani- председник/kryetar, 
2. Driton Rexhepi - члан/anëtar, 
3. Melihate Ajvazi - члан/anëtar, 
4. Ibrahim Latifi - члан/anëtar, 
5.Krenar Halimi- члан/anëtar. 
XII. Одбор за утврђивање предлога 
назива и улица, тргова, засеалака и делова 
насељених места,/ Këshilli për përcaktimin e 
propozimeve për emërtimin e rrugëve, shesheve, 
fshatrave dhe pjesëve të vendbanimeve, 
1.Mendurim Presheva - председник/kryetar, 
2. Mustaf Shaqiri - члан/anëtar, 
3. Mynyr Rexhepi- члан/anëtar, 
4. Bilall Maliqi- члан/anëtar, 
5. Ibrahim Latifi - члан/anëtar. 
XIII. Одбор за односе са верским 
заједницама,/ Këshilli për marëdhënjet me 
bashkësitë fetare. 
1. Zylfi Rexhepi- председник/kryetar, 
2. Drita Ramizi- члан/anëtar, 
3. Zana Osmani- члан/anëtar, 
4. Dugagjin Hasani- члан/anëtar, 
5. Saranda Latifi- члан/anëtar. 
XIV. Одбор за борбу против корупције,/ 
Këshilli për luftën kundër korrupsionit, 
1. Shkëmbim Veliu- председник/kryetar, 
2. Veli Mustafa- члан/anëtar, 
3. Arbresha Salihu - члан/anëtar, 
4. Granit Bilalli- члан/anëtar, 
5. Vlora Qazimi- члан/anëtar. 
XV. Одбор за социална питања,/ Këshilli 
për çështje sociale. 
1. Arbenita Ademi- председник/kryetar, 
2. Beqir Nuhiu- члан/anëtar, 
3. Melihate Ajvazi - члан/anëtar, 

4. Drita Kamberi- члан/anëtar, 
5. Ylfete Limani- Alimi- члан/anëtar. 
Члан /Neni 3 
Посебна стална радна тела Скупштине 
општине Прешево: 
Trupat e veçanta të përhershme punuese të 
Kuvendit Komunal Preshevë: 
К О М И С И Ј А / K O M I S I O N E T 
I. Савет за младе/ Pleqësia për të rinjë, 
1. Altin BoriçiПредседник/Kryetar, 
2. Granit Bilalli- члан/anëtar, 
3. Arbresha Salihu - члан/anëtare, 
4. Shkëmbim Veliu- члаn/anëtar, 
5. Naser Aziri - члан/anëtar. 
6. Nuraje Mahmudi- члаn/anëtar, 
7. Anduena Hajrullahuчлан/anëtar. 
II. Комисија за родну равноправност,/ 
Komisioni për barazi gjinore, 
1. Albiona Ibrahimi - 
Председник/Kryetar, 
2. Fitore Fejzullahu - члан/anëtar, 
3. Lumturije Latifi- члан/anëtare, 
4. Xhejlane Ferati- члаn/anëtar, 
5. Aida Beqiri - члан/anëtar. 
6. Anita Halili-Veseliчлаn/anëtar, 
7. Rrezarta Shabani- члан/anëtar. 
III. Савет за здравље/ Pleqësia për 
shëndetësi, 
1. Qefajete MustafaПредседник/Kryetare, 
2.Agim Sabedini - члан/anëtar, 
3. Arbenita Latifi- члан/anëtare, 
4. Branko Trajkoviq.- 
члаn/anëtar, 
5. Shkelzen Arifi- члан/anëtar. 
6. Mimoza Sulejmaniчлаn/anëtare, 
7. Beqir Nuhiu- члан/anëtar. 
IV. Савет за праћење примене Етичког 
кодекса,/ Pleqësia për përcjelljen e zbatimit të 
kodit Etik , 
1. Armend AsllaniПредседник/Kryetar, 
2. Arbenita Ademi - члан/anëtar, 
3. Albiona Ibrahimi - 
члан/anëtare, 
4. Atullah Hasani - члаn/anëtar, 
5. Behar Mustafa- члан/anëtar. 
6. Blerina Berisha - члаn/anëtar, 
7. Zana Ademi- члан/anëtar. 
V. Кориснички савет јавних служби, / 
Pleqësia shfrytëyuese e shërbimeve publike. 
1. Argjend Sherifi - 
Председник/Kryetar, 
2. Mynyr Rexhepi- члан/anëtar, 
3. Sefedin Sadiku - члан/anëtare, 
4. Husamedin Kadriuчлаn/anëtar, 
5. Isa Aliu- члан/anëtar. 
6. Teuta Mehmeti- члаn/anëtar, 
7. Nehat Dalipi- члан/anëtar. 
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II 
Ово решење објавити у „Сл. гласнику  

општине Прешево“. 
Ky Aktvendim shpallet në "Gay. Zyrt. të 

komunës së Preshevës". 
 

Образложење-Arsyetim 
Решењим Скупштине општине Прешевои 

I.119-80 од 11.05.2022. изабрани су сталних 
радних тела-Савета и Комисије  Скупштине 
општине Прешево . 

Me Aktvendimin e Kuvendit   të komunës së 
Preshevës I.119-80 të datës 11.05.2022 janë zgjedhur 
trupat e përhershme punuese -Pleqësi dhe komisione  
të Komunës së Preshevës. 

 
Одлуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04.2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.34/24),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19. 04. 
2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

  
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit për për shpërbërjen 
e Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
С обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 

II.Бр.119-31 од 22..04. 2024. године 
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), члана 51. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18- 
др. закон и 111/21- др. закон), Привремени орган 
општине Прешево, на 1. седници одржаној дана 
22. Април .2024. године, донео је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), nenit 51. të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.e RS”, 
nr.129/07,83/14-Ligj. Tjeter,101/16-ligj. Tjetër,47/18-
Ligj. Tjeter  dhe 111/21-Ligj tjetër) Organi i 
përkohshëm i komunës së Preshevës  në seancën e 
mbajtur më  22. Prill.2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM 

о престанку мандата члановима Општинског 
већа општине Прешево 

mbi ndërprerjen e mandatit të anëtarëve të 
Këshillit Komunal të komunës së Preshevës: 

 
1. Констатује се престанак мандата 

члановима Општинског већа општине 
Прешево: 
Konstatohet ndërpreja e mandatit të anëtarëve 
të Këshillit Komunal të komunës së 
Preshevës: 

- Дритон Емрлаху-Driton Emrullahu 
- Валон Мехмеди –Valon Mehmedi  
- Ајтене Лимани –Ajtene Limani 
- Ејуп Лимани –Ejup Limani 
- Севиме Ибиши-Sevime Ibishi 
- Дритона Далипи –Dritona Dalipi 

 
са 19.04.2024. године, због распуштања 

Скупштине општине Прешево. 
nga data 19.04.2024, për  shkak të shpërbërjes  

së Kuvendit të komunës së Preshevës. 
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1. Решење објавити у „Сл. гласнику  
општине Прешево“. 
Aktvendimi shpallet në “Gazetën yzrtare të 
komunës Preshevë” 

 
Образложење-Arsyetim 

Одуком о распуштању Скупштине 
општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04.2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.34/24),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 19. 04 
.2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit  për shpërbërjen e 
Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
У члану 51. Закона о локалној 

самоуправии утврђено је да престанком мандата 
Скупштине општине престаје мандат извршних 
органа . 

Në nenin 51. Të Ligjit mbi vetadministrimin 
lokal është parparë që me ndërprerjen e mandatit të 
Kuvendit të komunës së Preshevës ndërptitet mandati  
orageneve ekzekutive.  

 
С обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë, është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
 

II.Бр. 119-30   од  22. Април- Prill 2024. године 
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
 

29 
На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), члана 51. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18- 
др. закон и 111/21- др. закон) Clanom 70 Zakona o 
zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama 
lokalne samouprave ("Sl. glasnik RS", br. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - dr. 
zakon, 95/2018 - dr. zakon, 86/2019 - dr. zakon, 
157/2020 - dr. zakon i 123/2021 - dr. zakon), 
Привремени орган општине Прешево, на седници 
одржаној 24. Април 2024. године, донео је 

 Në mbështetje të pikës 1. Të 
Vendimit mbi shpërbërjen e Kuvendit të komunës së 
Preshevës (“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), nenit 51. 
të Ligjit mbi vetadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.e RS”, 
nr.129/07,83/14-Ligj. Tjeter,101/16-ligj. Tjetër,47/18-
Ligj. Tjeter  dhe 111/21-Ligj tjetër) dhe nenit nenin 
70. Të Ligjit mbi të punësuarit në krahinat autonome 
dhe njësitë e vetadministrimit local(G. Zyr.RS 
nr.21/2016,113/2017,95/2018,114/2021,92/2023,113/
2017, 

95/2018-ligj tjeter ,86/2019-ligj 
tjetr,157/2020-ligj tjeter), nr.12/2021), Organi i 
përkohshëm i komunës së Preshevës  në seancën e  të 
mbajtur më 24. Prill.2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM  

о престанку     функције помоћника 
Председника Општине Прешево 

mbi ndërprerjen e  detyrës  së ndihmës kryetarit të 
komunës  së Preshevës 

 
1. Констатује се престанак    funksije  

помоћника председника општине 
Прешево, Ринор Далипи из. С Големи 
Дол Општина Прешево, са 19.04. 2024. 
године, због распуштања Скупштине 
општине Прешево и престанак мандата 
Председника Општине Прешево. 
Konstatohet ndërprerja e    funksionit     të   
ndihmës  kryetarit të komunës së 
Preshevës Rinor Dalipi  nga Golemi doli  
Komuna e Preshevës,  më    19.04.2024  
për shkak të shpërbërjes së Kuvendit të 
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komunës së Preshevës  dhe ndërprerjes së 
mandatit të Kryetarit të komunës . 
 

2. Решење објавити у „Сл. Гласнику 
општине Прешево“. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare 
të komunës Preshevës”. 
 

Образложење-Arsyetim 
Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04. 2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.34/24),të cilin e kasjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 
19.04.2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit  për shpërbërjen e 
Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
У члану 51. Закона о локалној самоуправи 

утврђено је да престанком мандата Скупштине 
општине престаје мандат председнику општине и 
Општинском већу. 

Në nenin 51. Të Ligjit mbi vetadministrimin 
lokal është përcaktuar  që me ndërprerjen e mandatit 
të Kuvendit të komunës së Preshevës ndërptitet 
mandati  Kryetarit të komunës  dhe Këshillit 
Komunal. 

 
Clanom 70 Zakona o zaposlenima u 

autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne 
samouprave ("Sl. glasnik RS", br. 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - dr. zakon, 
95/2018 - dr. zakon, 86/2019 - dr. zakon, 157/2020 - 
dr. zakon i 123/2021 - dr. zakon) propisano je Радни 
однос може се засновати и за време чије трајање је 
унапред одређено (радни однос на одређено 
време)на радним местима у кабинету 
градоначелника, председника општине или 
председника градске општине, најдуже док траје 
дужност тих изабраних лица (помоћници 
градоначелника, односно председника општине 
као и друга лица која заснивају радни однос на 
радним местима у кабинету); 

Me nenin 70. Të Ligjit mbi të punësuarit në 
krahinat autonome dhe njësitë e vetadministrimit local 
(G. Zyr. RS nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017, 95/2018- ligj tjeter, 
86/2019- ligj tjetr, 157/2020- ligj tjeter) është  e  
rregulluar që (Mardhënia e punës   në kohë të caktuar) 
në vendet e punës në kabinetin e kryetarit të qytetit , 
komunës,, më së shumti deri sa zgjat detyra e 
personave të zgjedhur(Ndihmësit e Kryetarit të qytetit 
, gjegjësisht Kryetarit të komunës , si dhe personat e 
tjerë të cilët lidhin mardhënie të punës në vendet e 
punës në kabinet)  

 
С обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, е  длучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë,  është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
 

II.Бр.NR.119-52 од  më 24.04. 2024. године 
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
 

30 
На основу тачке 1. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Прешево и образовању 
Привременог органа општине Прешево („Сл. 
гласник РС“, бр. 34/24), члана 51. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18- 
др. закон и 111/21- др. закон) Clanom 70 Zakona o 
zaposlenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama 
lokalne samouprave ("Sl. glasnik RS", br. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - dr. 
zakon, 95/2018 - dr. zakon, 86/2019 - dr. zakon, 
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157/2020 - dr. zakon i 123/2021 - dr. zakon), 
Привремени орган општине Прешево, на 1. 
седници одржаној 24. Април 2024. године, донео 
је 

Në mbështetje të pikës 1. Të Vendimit mbi 
shpërbërjen e Kuvendit të komunës së Preshevës 
(“Gazeta Zyrt. E RS”, nr.34/24), nenit 51. të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal (Gaz. Zyrt.e RS”, 
nr.129/07,83/14-Ligj. Tjeter,101/16-ligj. Tjetër,47/18-
Ligj. Tjeter  dhe 111/21-Ligj tjetër) dhe nenit nenin 
70. Të Ligjit mbi të punësuarit në krahinat autonome 
dhe njësitë e vetadministrimit local(G. Zyr.RS 
nr.21/2016,113/2017,95/2018,114/2021,92/2023,113/
2017, 95/2018- ligj tjeter, 86/2019- ligj tjetr, 
157/2020- ligj tjeter), nr.12/2021), Organi i 
përkohshëm i komunës së Preshevës  në seancën e  1.  
të mbajtur më 24. Prill.2024. bie këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM  

о престанку     функције помоћника 
Председника Општине Прешево 

mbi ndërprerjen e  detyrës  së ndihmës kryetarit të 
komunës  së Preshevës 

 
1. Констатује се престанак  функсие 

помоћнице  председника општине 
Прешево, Саранда Латифи   из. 
Стрезовце  Општина Прешево  , са 
19.04. 2024 . године, због распуштања 
Скупштине општине Прешево и 
престанак мандата Председника 
Општине Прешево. 
Konstatohet ndërprerja e    funksionit     të   
ndihmës  kryetarit të komunës së 
Preshevës Saranda Latifi   nga Strezoc 
Komuna e Preshevës   më   19.04.2024  
për shkak të shpërbërjes së Kuvendit të 
komunës së Preshevës  dhe ndërprerjes së 
mandatit të Kryetarit të komunës . 
 

2. Решење објавити у „Сл. Гласнику 
општине Прешево“. 
Aktvendimi  shpallet në “gazetën zyrtare 
të komunës Preshevës”. 
 

Образложење-Arsyetim 
 Одуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево („Сл. гласник РС“, бр. 
34/24), коју је донела Влада Републике Србије, 
распуштена је Скупштина општине Прешево и 
образован Привремени орган. Та одлука је 
ступила на снагу дана 19.04. 2024. године. Решење 
о именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Прешево ступило је на снагу 
даном ступања на снагу наведене одлуке. 

Me vendimin  për shpërbërjen e Kuvendit të 
komunës së Preshevës dhe formimin e Organit  të 
përkohshëm të komunës së Preshevës (“Gazeta Zyrt. 
E RS”, nr.34/24),të cilin e ka sjellur Qeveria e 
Republikës së Serbisë ,është shpërbërë Kuvendi  i 
komunës së Preshevës  dhe formuar organi i 
përkohshëm .Vendimi ka hyrë në fuqi më datë 
19.04.2024.Aktvendimi mbi emërimin e kryetarit dhe 
anëtarëve të organit të përkohshëm të komuës së 
Preshevës  ka hyrë në fuqi  me hyrjen në fuqi të 
vendimit të lartëcekur. 

 
Тачком 3. Одуке о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 
органа општине Прешево прописано је да 
Привремени орган обавља текуће и неодложне 
послове из надлежности Скупштине општине и 
извршних органа општине након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Me pikën 3. Të Vendimit  për shpërbërjen e 
Kuvendit të komunës së Preshevës dhe formimin e 
Organit  të përkohshëm të komunës së Preshevës 
është paraparë  që Organi I përkohshëm kryen punë  
rrjedhëse  dhe jo të shtyra  nga kompetencat e 
Kuvendit dhe organeve ekzekutive të komunës së 
Preshevës  pas mbajtjes së zgjedhjeve në pajtueshmëri 
me Ligjin . 

 
У члану 51. Закона о локалној самоуправи 

утврђено је да престанком мандата Скупштине 
општине престаје мандат председнику општине и 
Општинском већу. 

Në nenin 51. Të Ligjit mbi vetadministrimin 
lokal është përcaktuar  që me ndërprerjen e mandatit 
të Kuvendit të komunës së Preshevës ndërptitet 
mandati  Kryetarit të komunës  dhe Këshillit 
Komunal. 

 
Clanom 70 Zakona o zaposlenima u 

autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne 
samouprave ("Sl. glasnik RS", br. 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - dr. zakon, 
95/2018 - dr. zakon, 86/2019 - dr. zakon, 157/2020 - 
dr. zakon i 123/2021 - dr. zakon) propisano je Радни 
однос може се засновати и за време чије трајање је 
унапред одређено (радни однос на одређено 
време)на радним местима у кабинету 
градоначелника, председника општине или 
председника градске општине, најдуже док траје 
дужност тих изабраних лица (помоћници 
градоначелника, односно председника општине 
као и друга лица која заснивају радни однос на 
радним местима у кабинету); 

Me nenin 70. Të Ligjit mbi të punësuarit në 
krahinat autonome dhe njësitë e vetadministrimit 
local(G. Zyr. RS nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017, 95/2018- ligj tjeter, 
86/2019- ligj tjetr, 157/2020- ligj tjeter) është  e  
rregulluar që (Mardhënia e punës   në kohë të caktuar 
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)në vendet e punës në kabinetin e kryetarit të qytetit , 
komunës,, më së shumti deri sa zgjat detyra e 
personave të zgjedhur(Ndihmësit e Kryetarit të qytetit 
, gjegjësisht Kryetarit të komunës , si dhe personat e 
tjerë të cilët lidhin mardhënie të punës në vendet e 
punës në kabinet)  

 
С обзиром да је Скупштина општине 

распуштена, е  длучено је као у диспозитиву овог 
решења. 

Duke marë parasysh që Kuvendi I komunës 
është shpërbërë,  është vendosur si në dispozitivin e 
këtij Aktvendimi. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË  
 

II.Бр.NR.119-51 од  më 24.04. 2024. Године 
Kryetari, / Председник, 

Dr. Ragmi Mustafa 
 

31 
На основу члана 125. Закона о социјалној 

заштити („Сл. гласник РС“, број.24/11), члана 18. 
став 1. Закона о јавним службама („Службени 
гласник РС“, број 42/91, 71/94, 79/05- др. закон, 
81/05- испр. др. закона, 83/05-испр. др. закона и 
83/14 -др. закон),члана 32.став 1. тачка 9.Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/07 и 83/14-др.закон,),члана 40.stav 1.тачка  13  
Статута општине Прешево (,,Сл.гласник Општине 
Бујановац”, бр.12/2021)и ), и члана 3 Одлуке о 
распуштању скупштине општине Прешево  и 
образоваљу привременог органа општине 
Прешево („Сл гласник рс 34/24), Привремени 
Орган  општине Прешево на свој одржаној 
седници дана 26.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të nenit 125 . Ligjit mbi 
mbrojtjen sociale (“Gaz.zyrt. e RS,24/2011  
I117/2022), nenit  18.të  Ligjit mbi shërbimet publike 
(„Gaz zyrt  e RS“ , NR 42/91,71/94,79/05-Ligj. Tjetër 
,81/05-përm.ligj tjeter ,83/05-permisim , ligj tjeter  
dhe 83/14-ligj tjeter), neni 32 .alinea 1 pika 9 të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal („Gaz. Zyrt  RS“ 
nr,129/07 dhe 83 /14-Ligj tjeter ,), nenit 40 paragrafi1. 
Pika  13 . të Statutit të komunës së Preshevës „ 
nr12/2021) , nenit 3 të Vendimit  mi shpërbërjen e 
Kuvendit Komunal të komunës së Preshevës  dhe 
formimit të Organit të përkohshëm të komunës së 
Preshevës  (“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) Organi i 
përkohshëm i komunës Preshevë   në seancën e 
mbajtur më:26.04.2024.nxjerr këtë: 

 
Р Е Ш Е Њ Е-AKTVENDIM 

О  РАЗРЕШЕЊУ   ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  
ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ  РАД 

ПРЕШЕВО 
 
I 

Лиридон Латифи  дипл.економиста из 
Прешева,  из  с. Црнотинце разрешава се  са   
вршиоца дужности директора Центра за социјални 
рад у Прешево . 

Liridon Latifi  ekonomist i dipl. nga Presheva 
shkarkohet nga  ushtruesi i  detyrës  së  drejtorit të 
Qendrës për punë sociale Preshevë . 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit . 

 
III 

Решење објавити у „Службеном гласнику 
Општине Прешево “. 

Aktvendimi  shpallet në “gaz. Zyrt të 
komunës së Preshevës”. 

 

Образложење-Arsyetim 
Управни Одбор Центра за социјални рад у 

Прешево  на седници Одржаној дана 24.04.2024   
предложио Разрешење Вршилаца Дужности 
директора Центра за социјални рад. 

Këshilli drejtues i Qendrës për punë sociale 
në Prshevë në mbledhjen e mbajtur më datë 
24.04.2024  Propozon Shkarkimin e ushtruesit të 
detyrës së drejtorit të Qendrës për punë sociale 
Preshevë. 
 

Чланом 40.тачка 13 Статута општине 
Прешево прописано да  Скупштина   именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте у 
складу са законом; 

Neni 40 .pika 13 Statutit të komunës së 
Preshevës   është e paraparë  që Kuvendi Emëron dhe 
shkarkon Këshillin drejtues, këshillin mbikqyrës 
dhedrejtorin e Institucionit, organizatës dhe shërbimit 
themelues i të cilit është dhe jep pëlqim në statutet e 
tyre në pajtim me Ligjin. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
PRESHEVËS 

II.nr. број: 
Datë / Дана: 26.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 

 



Страна 104                 “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО”         29.04.2024                Број 2. 
Faqe 104                    “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË PRESHEVËS”      29.04.2024             Numër 2. 
 

32 
На основу члана 125. Закона о социјалној 

заштити („Сл. гласник РС“, број.24/11), члана 18. 
став 1. Закона о јавним службама („Службени 
гласник РС“, број 42/91, 71/94, 79/05- др. закон, 
81/05- испр. др. закона, 83/05-испр. др. закона и 
83/14 -др. закон),члана 32.став 1. тачка 9.Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/07 и 83/14-др.закон,),члана 35.stav 1.тачка  13  
Статута општине Прешево (,,Сл.гласник Општине 
Бујановац”, бр.12/2021)и ), и члана 3 Одлуке о 
распуштању скупштине општине Прешево  и 
образоваљу привременог органа општине 
Прешево („Сл гласник рс 34/24), Привремени 
Орган  општине Прешево на свој одржаној 
седници дана 26.04.2024. године доноси: 

Në mbështetje të nenit 125 . Ligjit mbi 
mbrojtjen sociale (“Gaz.zyrt. e RS,24/2011  
I117/2022), nenit  1.të  Ligjit mbi shërbimet publike 
(„Gaz zyrt  e RS“ , NR 42/91,71/94,79/05-Ligj. Tjetër 
,81/05-përm.ligj tjeter ,83/05-permisim , ligj tjeter  
dhe 83/14-ligj tjeter), neni 32 .alinea 1 pika 9 të Ligjit 
mbi vetadministrimin lokal („Gaz. Zyrt  RS“ 
nr,129/07 dhe 83 /14-Ligj tjeter ,), nenit 40 paragrafi 
13 . të Statutit të komunës së Preshevës „ nr12/2021) , 
nenit 3 të Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit 
Komunal të komunës së Preshevës  dhe formimit të 
Organit të përkohshëm të komunës së Preshevës  
(“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i 
komunës Preshevë   në seancën e mbajtur 
më:26.04.2024.nxjerr këtë: 

 
Р Е Ш Е Њ Е-AKTVENDIM 

О  ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  
ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ  РАД 

ПРЕШЕВО 
 
I 

Члирим Исуфи  Мгистар Математике ,  
из  с. Црнотинце Општина Прешево  именује се за 
вршиоца дужности директора Центра за социјални 
рад у Прешево , на период најдуже до 1 године. 

Çlirim Isufi Magjister i matematikës  , nga 
Corrotica  komuna e Preshevës emërohet për ushtrues 
detyre të drejtorit të Qendrës për punë sociale 
Preshevë , në periudhën më së gjati deri në 1 vit. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Aktvendimi hyn në fuqi ditën e miratimit . 
 

III 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Прешево “. 
Aktvendimi  shpallet në “gaz. Zyrt të 

komunës së Preshevës”. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 
PRESHEVËS 

 

II.nr. број:119-61 
Datë / Дана:26.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласникРС”, бр.129/07, 
83/2014-ДругиЗакон), чл. 52. Закона о јавним 
предузећима ("Sl. glasnik RS", бр. 15/2016 и 
88/2019) члана 40. Статута општине Прешево 
(,,Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021), и 
члана 3 Одлуке о распуштању скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 26.04.2024. године доноси: 

Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër) nenit 52. të Ligjit mbi 
ndërmarrjet publike (Gaz. zyrt. RS, nr. 15/2016 дхе 
88/2019 ), nenit 40. Të statutit  të komunës së 
Preshevës(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit 
nr.12/2021), nenit 3 të Vendimit  mi shpërbërjen e 
Kuvendit Komunal të komunës së Preshevës  dhe 
formimit të Organit të përkohshëm të komunës së 
Preshevës  (“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) Organi i 
përkohshëm i komunës Preshevë   në seancën e 
mbajtur më:26..04.2024.nxjerr këtë: 

 
РЕШЕЊЕ-AKTVENDIM 

О     РАЗРЕШЕЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА ЈП 
“МОРАВИЦА” У ПРЕШЕВУ AKTVENDIM 
MBI SHKARKIMIN  E U.D. TË DETYRËS TË 

DREJTORIT TË NP “MORAVICA” NË 
PRESHEVË 

 
РАЗРЕШАВА СЕ    ЗИХНИ КАМБЕРИ   

из Прешева, са   вршиоца дужности Директора ЈП 
“Моравица” у Прешеву,  Због  испуњавања услова 
за пензију  и  истека мандата. 

SHKARKOHET   Zihni Kamberi   nga 
Presheva, nga  ushtruesi  i  detyrës së drejtorit në 
NP“Moravica” në Preshevë. 

 
II 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавит ће се у (,,Сл.гласнику 
Општине Прешево,,) 

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit , 
dhe do të shpallet në (gaz. Zyrt  të komunës së 
Preshevës”) 

 
Oбразложение-Arsyetim 
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Надзорни Одбор ЈП“Моравица“ у Прешево   
дана 24.04.2024  године  на свој састанак донео 
предлог о престанку мандата вршилац дужности 
директора Зихни Камбери   из разлога 
испунјаванја услова за пензију и истека мандата 
вршилаца дужности директора.. На основу чл. 32. 
ст.1 тач. 9. Закона о локалној самоуправи 
(“Сл.гласник РС”, бр.129/07, 83/2014-Други Закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. Став 1 
тачка 12  Статута општине Прешево (“Сл.гласник 
Општине Бујановац”, бр.12/2021), на предлог  
Надзорног  одбора ЈП“Моравица   број  275   
донела решење као у диспозитиву. 

Këshilli drejtues i NP”Moravica”  në 
mbledhjen e mbajtur  më 24.04.2024 ka sjellur 
propozim  për pushimin e mandatit të ushtruesit të 
detyrës ushtruesit të detyrës drejtorit Zihni Kamberi  
për arsye të  plotësimit të kushteve për pension  dhe 
skadimit të mandatit  të ushtruesit të detyrës  së 
drejtorit. Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, dhe 
47/2018), nenit 40. të Statutit të komunës Preshevë 
(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr.12/2021) dhe 
propozimit të Këshillit mbikëqyrës  të NP “Moravica”  
numër   275 ,  ka sjellë  aktvendim si në dispozitiv.  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 
II.nr. број:119-57 
Datë / Дана: 26.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласникРС”, бр.129/07, 
83/2014-ДругиЗакон), чл. 52. Закона о јавним 
предузећима ("Sl. glasnik RS", бр. 15/2016 и 
88/2019) члана 40. Статута општине Прешево 
(,,Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021), и 
члана 3 Одлуке о распуштању скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 26.04.2024. године доноси: 

Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër) nenit 52. të Ligjit mbi 
ndërmarrjet publike (Gaz. zyrt. RS, nr. 15/2016 дхе 
88/2019 ), nenit 40.(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së 
Bujanocit nr.12/2021), nenit 3 të Vendimit  mi 
shpërbërjen e Kuvendit Komunal të komunës së 

Preshevës  dhe formimit të Organit të përkohshëm të 
komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) 
Organi i përkohshëm i komunës Preshevë   në seancën 
e mbajtur më:26..04.2024.nxjerr këtë: 

 
РЕШЕЊЕ -AKTVENDIM 

О  ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈП 
“МОРАВИЦА” У ПРЕШЕВУ 

AKTVENDIM MBI EMRIMIN E U.D. TË 
DETYRËS TË DREJTORIT TË NP 

“MORAVICA” NË PRESHEVË 
 

I 
 ИМЕНУЈЕСЕ   Газменд Алиу  из 

Прешева, за  вршиоца дужности Директора ЈП 
“Моравица” у Прешеву, до именовања директора 
на основу конкурса. 

 EMËROHET    Gazmend Aliu  nga 
Presheva, për ushtrues të detyrës të drejtorit në 
NP“Moravica” në Preshevë, deri në emërimin e 
drejtorit në bazë të konkursit. 

 
II 

Период вршиоца дужности В.Д. директора 
ЈП “Моравица” у Прешеву не може бити дуже од 
једне календарске године.  

Periudha e ushtrimit të funksionit U.D. të 
drejtorit në NP“Moravica” në Preshevë nuk mund të 
jetë më e gjatë se një vit kalendarik.  

 
III 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавит ће се у (,,Сл.гласнику 
Општине Прешево,,) 

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit , 
dhe do të shpallet në (“Gaz. Zyrt. Të komunës së 
Preshevë  

 
Образложење –Arsyetim 

Надзорни Одбор ЈП“Моравица“ у Прешево   
дана 24.04.2024  године  на свој састанак донео 
предлог о именовању  Газменд Алиу за Вршилац 
дужности директора . На основу чл. 32. ст.1 тач. 9. 
Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, 
бр.129/07, 83/2014-Други Закон, 101/2016-др.закон 
и 47/2018), члана 40. Став 1 тачка 12  Статута 
општине Прешево (“Сл.гласник Општине 
Бујановац”, бр.12/2021), на предлог  Надзорног  
одбора ЈП“Моравица   број  275   донела решење 
као у диспозитиву. 

Këshilli drejtues i NP”Moravica”  në 
mbledhjen e mbajtur  më 24.04.2024 ka sjellur 
propozim  për emërimin e Gazmend Aliut për  
ushtrues  të detyrës  së  drejtorit. Në bazë të nenit 32 
parag.1. pika 9. të Ligjit mbi vetëqeverisjes lokale 
(Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 83/2014-Ligji tjetër, 
101/2016-ligji tjetër, dhe 47/2018), nenit 40. të 
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Statutit të komunës Preshevë (,,Gaz. Zyrt. e Komunës 
së Bujanocit nr.12/2021) dhe propozimit të Këshillit 
mbikëqyrës  të NP “Moravica”  numër   275 ,  ka 
sjellë  aktvendim si në dispozitiv.  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. број:119-60 
Datë / Дана: 26.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр.129/07, 83/2014-
Други Закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 
40. Статута општине Прешево (“Сл.гласник 
Општине Бујановац”, бр.12/2021),и члана 3 
Одлуке о распуштању скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 26.04.2024. године доноси: 

Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, dhe 
47/2018), nenit 40. të Statutit të komunës Preshevë 
(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr.12/2021) 
nenit 3 të Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit 
Komunal të komunës së Preshevës  dhe formimit të 
Organit të përkohshëm të komunës së Preshevës  
(“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024)Organi i përkohshëm i 
komunës së Preshevës , në seancën e mbajtur më 
26.04.2022, sjell këtë:  

 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

БИБЛИОТЕКЕ МЕХМЕТ ЈУСУФИ  У 
ПРЕШЕВУ 

AKTVENDIM MBI SHKARKIMIN E 
DREJTORIT TË BIBLIOTEKËS “MEHMET 

JUSUFI “NË PRESHEVË 
 
I 

РАЗРЕШАВА се  Мимоза Саћипи  из 
Прешева , са функција Директора Библиотеке „ 
Мехмет Јусуфи“  у Прешеву. 

 Shkarkohet   Mimoza Saqipi  nga Presheva, 
nga Funksioni i drejtorit të Bibliotekës “Mehmet 
Jusufi “në Preshevë. 
 

II. 
Решење ступа на снагу даном усвајања.  
Aktvendimi hynë në fuqi ditën e miratimit. 

 
III. 

 Решење објавити у (“Сл.гласнику 
Општине Прешево”).  

Aktvendimi të shpallet në (“Gazetën zyrtare 
të Komunës së Preshevës”). 
 

Образложење/ Arsyetim 
Мимоза  Саћипи  из    Прешева је дана 

21.12.2022. године решењем Скупштине општине 
Прешево I. бр. 119-77, именована на функцију 
Директора Библиотеке „ Мехмет Јусуфи“  у 
Прешеву,на период од четири године.  

Mimoza  Saqipi nga Presheva, më datë 
21.12.2022. me Aktvendim të Kuvendit Komunal 
Preshevë  I.nr.119-77 është emëruar në funksionin e  
Drejtorit të Bibliotekës “Mehmet Jusufi “në Preshevë 
, në periudhë katër vjeçare.  

Управни одбор Библиотеке „Мехмет 
Јусуфи“ Прешево ,  дана 24 .04.2024  одржао  
састанак  где је разматрао 3 тачке дневног реда. 

На основу чл. 32. ст.1 тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр.129/07, 
83/2014-Други Закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), члана 40. Статута општине Прешево 
(“Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021), на 
Основу предлога управног одбора Библиотеке 
„Мехмет Јусуфи“ Прешево   број 48/24 донео  
решење као у диспозитиву. 

Këshilli drejtues i Bibliotekës “Mehmet 
Jusufi” në Preshevë  më datë 24.04 2024 ka mbajtur 
mbledhje ku ka shqyrtuar 3 pika të rendit të ditës.  

Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, dhe 
47/2018), nenit 40. të Statutit të komunës Preshevë 
(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr.12/2021) dhe  
propozimit të Këshillit drejtues  48/24 të datës 
24.04.2024, Organi i përkohshëm i komunës Preshevë   
më dartë 26.04.2024, sjellë këtë aktvendim si në 
dispozitiv.  

 УПУТСВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Ово решење је коначно у управном поступку и 
против њега није допуштена жалба, већ се може 
тужбом покренути управни спор пред Управном 
судом у Београду у року од 30 дана од дана 
достављања решења. 

UDHËZIM MBI MJETET JURIDIKE: Ky 
aktvendim është plotfuqishëm në procedurë 
administrative dhe i njejti nuk mundë të ankimohet, 
vetëm se me padi mund të ngritet kundërshtim pran 
Gjykatës administrative në Beograd, në afat prej 30 
ditësh nga dita e dorëzimit të aktvendimit 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ПРЕШЕВО 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 
  
I.nr. број:119-55 
Datë / Дана: 26.04.2024 
Preshevë/ Прешево, 
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Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл.гласникРС”, бр.129/07, 83/2014-
ДругиЗакон), члан 37 Закона  О култури 
(“Sl.Glasnik RS”,br.72/2009,13/2016,30/2016-
исправка 6/2020,47/2021,78/2021 и 76/2023)   члана 
35.stav 1.тачка  13  Статута општине Прешево 
(,,Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021), и 
члана 3 Одлуке о распуштању скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 26.04.2024. године доноси: 
Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit mbi 
vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër) Nenit 37 të  Ligjit mbi Kulturën 
(“ Gaz zyrt.  e RS” nr.72/2009,13/2016,30/2016-
исправка 6/2020,47/2021,78/2021 и 76/2023 ), nenit 
35 parag. 1 pika 13 të Statutit të komunës së 
Preshevës .(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit 
nr.12/2021), nenit 3 të Vendimit  mi shpërbërjen e 
Kuvendit Komunal të komunës së Preshevës  dhe 
formimit të Organit të përkohshëm të komunës së 
Preshevës  (“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) Organi i 
përkohshëm i komunës Preshevë   në seancën e 
mbajtur më:26..04.2024.nxjerr këtë: 
 

РЕШЕЊЕ    О     ИМЕНОВАЊУ В.Д. 
ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ „ МЕХМЕТ 

ЈУСУФИ  „У ПРЕШЕВУ 
AKTVENDIM MBI EMRIMIN E U.D. TË 

DETYRËS TË  DREJTORIT TË   
BIBLIOTEKËS ” MEHMET JUSUFI NË 

PRESHEVË 
 
I 

 ИМЕНУЈЕСЕ    Aлбина Азизи  из.   Прешева, за  
вршиоца дужности Директора Библиотеке 
„Мехмет Јусуфи“ у Прешеву, до именовања 
директора на основу конкурса. 
Еmërohet   Albina Azizi  nga Presheva , për  
ushtruese të  detyrës  së drejtorit   të  Bibliotekës 
“Mehmet Jusufi “ në Preshevë , deri në Emërimin e 
drejtorit  në bazë të konkursit . 

 
II 

Вршилац дужности директора може обављати ту 
функцију најдуже једну годину . 
Ushtruesi i detyrës së drejtorit mund ta kryej këtë 
funksion më  së gjati    një vit. 

 
III 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавит ће се у (,,Сл.гласнику Општине Прешево,,) 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit , dhe do të 
shpallet në (Gaz. Zyrt të komunës së Preshevës”) 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. број:119-58 
Datë / Дана:26.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл.гласникРС”, бр.129/07, 83/2014-
ДругиЗакон), члан 37 Закона  О култури 
(“Sl.Glasnik RS”,br.72/2009,13/2016,30/2016-
исправка 6/2020,47/2021,78/2021 и 76/2023)   члана 
35.stav 1.тачка  13  Статута општине Прешево 
(,,Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021), и 
члана 3 Одлуке о распуштању скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 26.04.2024. године доноси: 
Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit mbi 
vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër) Nenit 37 të  Ligjit mbi Kulturën 
(“ Gaz zyrt.  e RS” nr.72/2009,13/2016,30/2016-
исправка 6/2020,47/2021,78/2021 и 76/2023 ), nenit 
35 parag. 1 pika 13 të Statutit të komunës së 
Preshevës .(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit 
nr.12/2021), nenit 3 të Vendimit  mi shpërbërjen e 
Kuvendit Komunal të komunës së Preshevës  dhe 
formimit të Organit të përkohshëm të komunës së 
Preshevës  (“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) Organi i 
përkohshëm i komunës Preshevë   në seancën e 
mbajtur më:26.04.2024.nxjerr këtë: 

 
РЕШЕЊЕ    О     ИМЕНОВАЊУ В.Д. 

ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ „ АБДУЛА 
КРАШНИЦА „У ПРЕШЕВУ 

AKTVENDIM MBI EMRIMIN E U.D. TË 
DETYRËS TË SHTËPISË SË KULTURËS 

ABDULLA KRASHNICA 
 

I 
ИМЕНУЈЕСЕ  Насер Нуредини из. С 

Норча  Општина  Прешево, за  вршиоца дужности 
Директора Дома Културе у Прешеву, до 
именовања директора на основу конкурса. 

Emërohet  Naser Nuredini nga fshati Norçë 
komuna e Preshevës , për ushtrues te detyrës së  
drejtorit  të shtëpisë së Kulturës në bazë të konkursit. 
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II 
 Вршилац дужности директора може 

обављати ту функцију најдуже једну годину . 
Ushtruesi i detyrës së drejtorit mund ta kryej 

këtë funksion më  së gjati    një vit. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења, а објавит ће се у (,,Сл.гласнику 
Општине Прешево,,) 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. број:119-54 
Datë / Дана: 26.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу члана 32 .став.1 тачка 9 Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18)Члана 
40. Став 1. Тачка 13. Статута општине Прешево 
(„Службени гласник општине Бујановац“, 
бр.06/2021),и члана 3 Одлуке о распуштанју 
скупштине општине Прешево  и образоваљу 
привременог органа општине Прешево („Сл 
гласник рс 34/24), Привремени Орган  општине 
Прешево на свој одржаној седници дана 
24.04.2024. године доноси: 
Në mbështetje të nenit 32. Paragrafi 1. Pika 9. të 
Ligjit mbi vetadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e 
RS”, nr. 129/07, 83/14 – ligj tjetër, 101/16 – ligj tjetër 
dhe 47/18)Në mbështetje të Nenit 40. parg. 1. pika 13. 
të Statutit të komunës së Preshevës (,,Gazeta Zyrtare e 
komunës së Bujanocit  nr. 06/2021), nenit 3 të 
Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit Komunal të 
komunës së Preshevësdhe formimit të Organit të 
përkohshëm të komunës së Preshevës  (“Gaz. Zyrt 
RS” nr.34/2024)Organi i përkohshëm i komunës 
Preshevë   në seancën e mbajtur më:24.04.2024.nxjerr 
këtë:. 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИМЕНОВАЊУ   СЕКРЕТАРА  ФОНДА ЗА 

ХУМАНИТАРНЕ ЦИЉЕВЕ  
A K T V E N D I M 

MBI EMËRIMIN   E  SEKRETARIT  TË 
FONDIT PËR QËLLIME HUMANITARE  NË 

PRESHEVË 
 

I. 
ИМЕНУЈЕ  СЕ  Фисник Ахмети  из. 

Прешева  на функцију  Секретара Фонда за 
хуманитарне циљеве у Прешево.. 

EMËROHET FISNIK AHMETI nga 
Presheva në  funksionin e Sekretarit të Fondit për 
qëllime humanitare  në Preshevë. 

 
II. 

Именованом  за Обавлјанња послова 
Секретара  припада месечни паушал  у износу 
50.000,00 дин нето . 

Të emëruaritpër kryerjen e punëve të 
sekretarit  i takon Paushalli mujor  në shumën prej 
50.000,00 din neto. 

 
III. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења а  објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Прешево”. 

Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit, 
ndërsa shpallet në “Gazetën zyrtare të komunës së 
Presheves”. 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS  
 
II.nr. број:119-37 
Datë / Дана:24.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 

Kryetari, / Председник, 
Dr. Ragmi Mustafa 
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На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр.129/07, 
83/2014-Други Закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), члана 40. Статута општине Прешево 
(“Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021), и 
члана 3 Одлуке о распуштанју скупштине 
општине Прешево  и образоваљу привременог 
органа општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 
Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 26.04.2024. године доноси 

Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, dhe 
47/2018), nenit 40. të Statutit të komunës Preshevë 
(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr. 12/2021) 
nenit 3 të Vendimit  mi shpërbërjen e Kuvendit 
Komunal të komunës së Preshevës  dhe formimit të 
Organit të përkohshëm të komunës së Preshevës  
(“Gaz. Zyrt RS” nr.34/2024) Organi i përkohshëm i 
komunës Preshevë   në seancën e mbajtur më 
26.04.2024.nxjerr këtë:. 

 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКУ 
КУЛТУРУ СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

„ПРЕШЕВА“ У ПРЕШЕВУ 
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AKTVENDIM MBI EMËRIMIN E U.D 
DREJTORIT TË INSTITUCIONIT PËR SPORT 
DHE KULTURË FIZIKE QENDRA SPORTIVE 

,,PRESHEVA,, NË PRESHEVË 
 

I. 
  ИМЕНУЈЕ се Бесим Насуфи  из   Прешева  
, на дужности В.Д. Директора Установе за спорт и 
физичку културу спортски центар „Прешева “ у 
Прешеву, до именовања директора на основу 
конкурса. 
  EMËROHET Besim Nasufi  nga  Presheva , 
për U.D. të drejtorit të Institucionit për sport dhe 
kulturë fizike qendra sportive ,,Presheva ,,në 
Preshevë, deri në emërimin e drejtorit në bazë të 
konkursit . 

 
II. 

Период вршиоца дужности директора 
Установе за спорт и физичку културу спортски 
центар „Прешева“ у Прешеву не може бити дуже 
од једне календарске године.  

Periudha e ushtrimit të funksionit U.D. të 
drejtorit të Institucionit për sport dhe kulturë fizike 
qendra sportive „Presheva“ në Preshevë nuk mund të 
jetë më e gjatë se një vit kalendarik. 

 
III 

Решење ступа на снагу даном усвајања.  
Aktvendimi hynë në fuqi ditën e miratimit.  

 
IV. 

Решење објавити у “Сл.гласнику Општине 
Прешево”.  

Aktvendimi të shpallet në ( Gazetën zyrtare të 
Komunës së Preshevës). 

 
 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 
ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 
 

II.nr. број:119-62 
Datë / Дана:26.04.2024. 
Preshevë/ Прешево, 
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На основу чл. 32. ст.1 тач.9. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр.129/07, 
83/2014-Други Закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), члана 40. Статута општине Прешево 
(“Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021),и 
члана 3 Одлуке о распуштању скупштине општине 
Прешево  и образоваљу привременог органа 
општине Прешево („Сл гласник рс 34/24), 

Привремени Орган  општине Прешево на свој 
одржаној седници дана 26.04.2024. године доноси: 

Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, dhe 
47/2018), nenit 40. të Statutit të komunës Preshevë 
(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr.12/2021) 
Organi i përkohshëm i komunës së Preshevës , në 
seancën e mbajtur më 26.04.2022, sjell këtë:  

 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКУ 
КУЛТУРУ СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

„ПРЕШЕВА“ У ПРЕШЕВУ 
AKTVENDIM MBI SHKARKIMIN E 

DREJTORIT TË INSTITUCIONIT PËR SPORT 
DHE KULTURË FIZIKE QENDRA SPORTIVE 

,,PRESHEVA ,,NË PRESHEVË 
 
I 

РАЗРЕШАВА се Дашним Саћипи из с. 
Ораовица Прешево , са функција Директора 
Установе за спорт и физичку културу спортски 
центар „Прешева “ у Прешеву. 

Shkarkohet Dashnim Saqipi  nga Rahovica , 
nga Funksioni i drejtorit të Institucionit për sport dhe 
kulturë fizike qendra sportive ,,Presheva,, në 
Preshevë. 

 
II. 

Решење ступа на снагу даном усвајања.  
Aktvendimi hynë në fuqi ditën e miratimit. 
 

III. 
Решење објавити у (“Сл.гласнику 

Општине Прешево”).  
Aktvendimi të shpallet në (“Gazetën zyrtare 

të Komunës së Preshevës” ). 
 

Образложење/ Arsyetim 
Дашним Саћипи  из  с. Ораовица општина 

Прешево је дана 23.04.2023. године решењем 
Скупштине општине Прешево I. бр. 119-37, 
именован на функцију директора Установе за 
спорт и физичку културу спортски центар 
„Прешева“ у Прешево (у даљем тесту: УСФК „СЦ 
„Прешева“), на период од четири године.  

Dashnim Saqipi nga Presheva, më datë 
23.04.2023. është emëruar Drejtor i Institucionit për 
sport dhe kulturë fizike, Qendra sportive “Presheva” 
në Preshevë, (teksti në vijim: ISKF QS ”Presheva”), 
me aktvendimin numër I.nr.119-37 , në periudhë katër 
vjeçare.  

 
Управни одбор УСФК СЦ „Прешева“, на 

основу члана 22. Статута УСФК СЦ „Прешева“ 
бр.110-35 од 09.06.2017. године, Спровео поступак 
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разрешења директора УСФК СЦ „Прешева“ у 
Прешеву. 

 Дана 24.04.2024. године Управни одбор 
УСФК СЦ „Прешева“ на свој састанак донео 
предлог о разрешењу директора Дашним Саћипи 
из разлога што није признао  да даје извештај за 
План Рада и финансијски План  и систематизацији 
Радних Места  . На основу чл. 32. ст.1 тач. 9. 
Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, 
бр.129/07, 83/2014-Други Закон, 101/2016-др.закон 
и 47/2018), члана 40. Статута општине Прешево 
(“Сл.гласник Општине Бујановац”, бр.12/2021), на 
предлог управног одбора УСФК СЦ „Прешева“ 
број 23/24 донела решење као у диспозитиву. 

Këshilli drejtues i ISKF QS ”Presheva”, në 
mbështetje të nenit 22. Të statutit të ISKF QS 
”Presheva” nr.110-35 të datës 09.06.2017; ka zbatuar 
procedurën e shkarkimit të drejtorit të ISKF QS 
”Presheva” në Preshevë.  

Në mledhjen e mbajtur më 24.04.2023. 
Këshilli drejtues i ISKF QS ”Presheva”, ka sjell 
propozim për shkarkimin e drejtorit Dashnim Saqipi 
për arsye se nuk ka pranuar të raportoj  për planin e 
punës dhe financiar  dhe sistematizimin e vendeve të 
punës . Në bazë të nenit 32 parag.1. pika 9. të Ligjit 
mbi vetëqeverisjes lokale (Gaz. Zyrt. RS”, nr.129/07, 
83/2014-Ligji tjetër, 101/2016-ligji tjetër, dhe 
47/2018), nenit 40. të Statutit të komunës Preshevë 
(,,Gaz. Zyrt. e Komunës së Bujanocit nr.12/2021) dhe 

propozimit të Këshillit drejtues numër 23/24 ,  sjellë 
këtë aktvendim si në dispozitiv.  

 
УПУТСВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Ово решење је коначно у управном поступку и 
против њега није допуштена жалба, већ се може 
тужбом покренути управни спор пред Управном 
судом у Београду у року од 30 дана од дана 
достављања решења. 

UDHËZIM MBI MJETET JURIDIKE: Ky 
aktvendim është plotfuqishëm në procedurë 
administrative dhe i njejti nuk mundë të ankimohet, 
vetëm se me padi mund të ngritet kundërshtim pran 
Gjykatës administrative në Beograd, në afat prej 30 
ditësh nga dita e dorëzimit të aktvendimit 
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